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Kronika strażacka

Pożar terenówki, 
ścierniska, stado os
W minionych dniach strażacy z Ochotniczych Straży Po-
żarnych z naszego powiatu kilkukrotnie wzywani byli do 
rożnych zdarzeń. Wezwania w większości przypadków 
dotyczyły pożarów.

20 lipca strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kolinie zosta-
li zadysponowani do usunięcia 

zwisających konarów drzewa w 
miejscowości Rzeplino. Po do-
jeździe na miejsce zdarzenia oka-
zało się, że niezbędna jest drabi-
na w związku z tym strażacy z 
Kolina poprosili o pomoc swo-
ich kolegów z Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Stargardzie. W 

miniony wtorek 21 lipca straża-
cy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dolicach odebrali zgłoszenie o 

pożarze samochodu. Do zdarze-
nia doszło na ulicy Kolejowej w 
Dolicach. W wyniku pożaru auto 
doszczętnie spłonęło. Na szczę-
ście nikt nie został poszkodowa-
ny. W akcji gaśniczej udział brały 
dwa zastępy strażaków.

W minioną środę 22 lipca w 
miejscowości Tychowo doszło 
do pożaru ścierniska. Ogień ob-
jął powierzchnię 20 hektarów. W 
akcji gaśniczej brało udział 5 za-
stępów straży pożarnej ze Star-
gardu, Żarowa, Pęzina i Sucha-
nia.

Tego samego dnia o godzi-
nie 20.30 strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Pęzina udali się 
do jednego z domów w miejsco-
wości Pęzino w celu usunięcia 
gniazda os, które znajdowało się 
na podbitce dachu.

red

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej gasili palący się samochód na ulicy Kolejo-
wej w Dolicach. Foto. OSP Dolice

Solidarność powstawała w również w naszym mieście

Z. Rygiel Senior „Wszyscy 
wierzyliśmy, że musi się udać”
We wtorek o godz. 12 Instytut Pamięci Narodowej zainaugurował w Stargardzie regio-
nalną odsłonę ogólnopolskiej wystawy „Tu rodziła się Solidarność”. Mieszkańcy mogą 
ją oglądać do czwartku 13 sierpnia na ul. S. Wyszyńskiego. 

W uroczystości wzięli udział 
m.in. dyrektor szczecińskie-
go oddziału IPN dr Paweł Sku-
bisz, przewodniczący NSZZ So-
lidarność Pomorza Zachodnie-
go Mieczysław Jurek, prezydent 
Stargardu Rafał Zając oraz jego 
zastępca Piotr Mync. 

Jednym z uczestników otwar-
cia wystawy był także Zdzisław 
Rygiel Senior. Przypomnijmy, 
był on od IX 1980 w Solidarno-
ści; w 1981 był członkiem Ko-
misji Oddziałowej Działu Budo-
wy Maszyn w ZNTK, ponadto 
współtwórcą Sieci Samorządów 
Pracowniczych w ramach tzw. 
Sieci w Regionie Pomorze Za-
chodnie. Po 13 XII 1981 Zdzi-
sław Rygiel działał jako kol-
porter wydawnictw podziem-
nych, łącznik między TZR Po-
morze Zachodnie a podziem-
nymi strukturami Podregionu 
Stargard Szczeciński; w IV 1983 
aresztowany, przetrzymywany w 
AŚ w Stargardzie Szczecińskim, 
następnie w ZK w Goleniowie, 
w VI 1983 skazany przez Sąd Re-
jonowy w Stargardzie Szczeciń-
skim na 1,5 roku więzienia w za-

wieszeniu na 3 lata oraz grzyw-
nę. W rozmowie z Dziennikiem 
Zdzisław Rygiel tak wspomina 
tamten czas solidarnościowego 
zrywu – Towarzyszył nam wiel-
ki entuzjazm, którego nie da się 
opisać. Wszyscy wierzyliśmy, 
że musi się tym razem udać. W 

ZNTK zacząłem pracować w 
roku 1970, jako 19-latek. Kiedy 
powstała Solidarność, to wszy-
scy wierzyliśmy, że będzie do-
brze. Niestety po wprowadzeniu 
Stanu wojennego nasze losy róż-

nie się potoczyły. Sam zająłem 
się pracą w podziemiu. I w 1983 
r. zostałem aresztowany. Nie-
mniej miałem cały czas świado-
mość, że jest o co walczyć. Nigdy 
nie żałowałem, że byłem uczest-
nikiem tamtej walki o wolność – 
wyznaje Zdzisław Rygiel Senior. 

W trakcie otwarcia wystawy 
słowo okolicznościowe skiero-
wał do uczestników także prezy-
dent Rafał Zając - Ta wystawa to 
forma podziękowania osobom, 
które przed laty podjęły tę wal-
kę i miały w sobie tyle odwagi, 
by przeciwstawić się ówczesnej 
władzy. Motyw stargardzki był 
istotny zarówno na etapie pro-
testów, jak i później, podczas 
kształtowania tej nowej rzeczy-
wistości. Jestem przekonany, 
że także dzisiaj postulaty „Soli-
darności” wymagają przypomi-
nania. To m.in. równość, wol-
ność, swoboda w wyrażaniu po-
glądów, a także – a właściwie 

przede wszystkim – szacunek 
do drugiego człowieka – mówił 
prezydent Rafał Zając.

Projekt IPN-u upamiętnia po-
wstawanie struktur „Solidarno-
ści” w wielu miejscach w całej 
Polsce. W kilkudziesięciu mia-
stach – również w Stargardzie 
– pojawiły się tematyczne wy-
stawy. Jak podkreślają organiza-
torzy wystawy, także stargardz-
kie zakłady pracy były ważnym 
zapleczem Międzyzakładowego 
Komitetu Strajkowego. W na-
szym mieście działały fabryki o 
dużym znaczeniu dla ówczesnej 
władzy. Strajkowała m.in. załoga 
Zakładów Naprawczych Taboru 
Kolejowego i pracownicy Zakła-
du Wytwórczego Wyrobów Cu-
kierniczych WSS „Społem”. 

(ps)

Od lewej, Mieczysław Jurek, przewodniczący NSZZ S, dr Paweł Skubisz, prezes IPN 
w Szczecinie, prezydent Rafał Zając wraz z zastępcą Piotrem Myncem

Wystawa o początkach Solidarności wzbudziła refleksję nad czasami walki o na-
szą dzisiejszą wolność

Od lewej Zdzisław Rygiel Senior, Józef Stachowiak i Andrzej Rozpędowski - star-
gardzcy członkowie Solidarności, uczestnicy opozycji antykomunistycznej

W miejscowości Rzeplino strażacy usuwali zwisające gałęzie drzew. Foto, OSP. Kolin

W minioną środę pięć zastępów straży 
pożarnej gasiło pożar ścierniska w Ty-
chowie
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Wiadukt przy Wyszyńskiego

Jak długo będą go jeszcze przebudowywać?
Od momentu rozpoczęcia prac związanych z modernizacją wiaduktu przy Wyszyńskiego, czyli od grudnia zeszłego roku, mieszkańcy co jakiś czas 
kierują do nas zapytania, jak długo jeszcze potrwają tam prace a w związku z tym całkowite zamknięcie ruchu tak samochodowego jak i pieszych. 
PKP PLK odpowiada na nasze pytania.

- Już ponad pół roku trwają 
prace modernizacyjne wiaduk-
tu a końca nie widać – mówi w 
rozmowie z Dziennikiem jeden 
z mieszkańców – Na co dzień 
jeżdżę samochodem a wielu mo-
ich znajomych od lat przechodzi 
pod wiaduktem z ul. Szczeciń-
skiej na Wyszyńskiego. Rozu-
miem konieczność moderniza-
cji, ale jak długo ma ona jeszcze 
trwać? – pyta mieszkaniec.

- Tunelu pod wiaduktem uży-
wałam codziennie, żeby prze-
mieścić się do pracy. Od ponad 
pół roku, tak jak wielu miesz-
kańców okrążam teren, co przy-
znam, sprawia mi już kłopot, 
mimo że lubię przejść się do 
pracy, tak dla zdrowia. Ale przy-
znam, że nie mogę się już do-
czekać, aż te prace się zakończą 
– stwierdza jedna z mieszkanek.

Szersza jezdnia oraz chodni-
ki i ścieżki

W związku z licznymi zapyta-
niami mieszkańców, skierowa-
liśmy w tej sprawie pytania do 
PKP PLK. 

- Obecnie PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A. modernizują 
obiekt przy ulicy Wyszyńskiego 
– mówi w rozmowie z Dzienni-

kiem Magdalena Janus z Zespo-
łu PKP PLK - Rozebrana jest już 
część konstrukcji. Odbudowany 
obiekt zostanie poszerzony, kie-
rowcy zyskają szerszą jezdnię, a 
dla pieszych i rowerzystów po 
obu stronach powstaną chod-
niki oraz ścieżki. Z chodnika 
przy wiadukcie powstanie bez-
pośrednie wejście na perony od 
strony ulic Barnima i Bema. Za-
kończenie pierwszej fazy robót 
planowane jest do końca dru-
giego kwartału przyszłego roku. 
Zakończenie wszystkich prac 
na wiadukcie planowane jest w 
2022 roku. Prowadzone prace 
nie ograniczają ruchu kolejowe-
go – wyjaśnia M. Janus.

Jeszcze trzy wiadukty do 
modernizacji

W czwartym kwartale tego 
roku planowane jest rozpoczę-
cie prac na wiadukcie przy ulicy 
Składowej. Konieczne jest odpo-
wiednie przygotowanie boczni-
cy kolejowej,  zapewniającej do-
jazd między innymi do Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej. 
Obecnie wykonawca przygoto-
wuje tymczasowe rozjazdy oraz 
połączenie bocznicy.

 Zgodnie z harmonogramem, 

przebudowa wiaduktów na uli-
cy Bogusława IV oraz Pierw-
szej Brygady/Konopnickiej ru-
szy w drugim kwartale przyszłe-
go roku. Ze względu na koniecz-
ność przebudowy przebiegające-
go przez oba obiekty ciepłocią-
gu oraz zapewnienia sprawne-
go ruchu miejskiego dokładny 
termin rozpoczęcia prac zosta-
nie uzgodniony z Przedsiębior-

stwem Energetyki Cieplnej. Pra-
ce planowane są do końca 2021 
roku.

Jak zaznacza Magdalena Ja-
nus - Przebudowa czterech wia-
duktów w Stargardzie zapewni 
sprawny i bezpieczny ruch po-
ciągów oraz poprawi komunika-
cję w mieście. Inwestycja w Star-
gardzie realizowana jest w ra-
mach modernizacji linii kolejo-

wej E59 Poznań Główny – Szcze-
cin Dąbie, wartej około 4 miliar-
dy złotych z instrumentu Unii 
Europejskiej „CEF” („Łącząc Eu-
ropę”). Jak zapewnia PKP PLK, 
efektem prac będą krótsze, bez-
pieczniejsze i bardziej komfor-
towe podróże. Zakończenie prac 
zasadniczych planowane jest w 
połowie roku 2022.

Piotr Słomski

Odbudowany obiekt zostanie poszerzony, kierowcy zyskają szerszą jezdnię, a dla pieszych i rowerzystów po obu stronach 
powstaną chodniki oraz ścieżki.

Pani Stefania świętowała 
setne urodziny
Kolejna mieszkanka naszego miasta dołączyła do szacownego grona stulatków. Ste-
fania Owczarek świętowała w towarzystwie członków najbliższej rodziny. Otrzymała 
również upominek od miasta oraz listy gratulacyjne – od prezydenta Rafała Zająca i 
premiera Mateusza Morawieckiego. 

Stefania Owczarek urodziła 
się 19.07.1920 r. w miejscowości 
Żydowo. Te wyjątkowe urodzi-
ny spędziła wśród najbliższych. 
Jubilatka przyjęła najlepsze ży-
czenia i gratulacje. Pani Stefa-
nia to aktualnie druga najstar-
sza mieszkanka naszego miasta. 
W lutym setną rocznicę uro-
dzin świętował Antoni Lemiech, 
a jesienią tego roku grono star-
gardzkich stulatków powiększą 
kolejne dwie osoby. 

- Jesteśmy wdzięczny za długo-
letnią, dobrą pracę na rzecz na-
szego miasta. Dziękujemy Pani 
za wszelkie trudy i owoce minio-
nych lat. Przekazujemy wyrazy 
głębokiego szacunku, podziwu i 
uznania – napisał w liście do ju-
bilatki prezydent Rafał Zając.

Info UM/opr red
Pani Stefania Owczarek świętowała setne urodziny

Autobusy  
z klimatyzacją
21 pojazdów z floty Miejskiego Przedsiębiorstwa Komuni-
kacji ma klimatyzację. Dzięki temu w upały wnętrza pojaz-
du są chłodzone, a zimą mogą być ogrzewane. Aby podróż 
takim klimatyzowanym autobusem była jeszcze bardziej 
komfortowa, warto pamiętać o kilku prostych zasadach. 

Przede wszystkim podczas 
upałów zarówno okna, jak i wy-
wietrzniki na dachach powin-
ny być zamknięte. Dzięki temu 
możliwe jest utrzymanie niższej 
temperatury w środku pojaz-
du. Taka sama zasada dotyczy 
drzwi – im częściej są otwiera-
ne, tym więcej chłodnego po-

wietrza „ucieka” na zewnątrz. 
Dlatego warto samemu naciskać 
przycisk – zarówno wtedy, kiedy 
chcemy wysiąść, jak i podczas 
wsiadania. Oczywiście kierow-
ca również obserwuje autobus 
podczas jazdy i w razie potrze-
by sam może otworzyć wszyst-
kie wejścia. 

Podróż pojazdami Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji 
jest coraz bardziej komfortowa. 
Trzeba jednak pamiętać, że dla 
naszego wspólnego bezpieczeń-
stwa nadal należy zasłaniać usta 
i nos podczas jazdy. Dodatkowo 
w autobusach można zdezynfe-
kować dłonie, korzystając z bez-
dotykowych urządzeń. Znajdu-
ją się w środkowej części pojaz-
dów, tuż obok biletomatów. 

Info UM/opr red

W upalne dni podróż stargardzkimi 
autobusami umili klimatyzacja
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Pochówki 22.07.2020
BOLESŁAW BAŃKOWSKI, lat 70, zmarł 18.07
Uroczystości pogrzebowe odbyły się o godz. 10.00 
na Starym Cmentarzu
Pochówki 23.07.2020
CEZARIA MAKAREWICZ, lat 89, zmarła 20.07
Uroczystości pogrzebowe odbyły się o godz. 10.15 
na Nowym Cmentarzu
STANISŁAW BACZKOWSKI, lat 72, zmarł 19.07
Uroczystości pogrzebowe odbyły się o godz. 11.00 
na Nowym Cmentarzu
Pochówki 24.07.2020
JANINA DĄBROWSKA, lat 96, zmarła 20.06
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 10.00 
na Starym Cmentarzu
WIOLETTA SCHMIDT, lat 51, zmarła 21.07
Uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 12.00 
na Nowym Cmentarzu

Odeszli do wieczności...

ReKLama

PUP wypłacił prawie 36 mln zł  
w ramach Tarczy Antykryzysowej
Stargardzki Powiatowy Urząd Pracy wypłacił prawie 36 milionów złotych przedsiębiorcom, którzy złożyli wnioski o pomoc w ramach Tarczy Anty-
kryzysowej. 

Do połowy lipca do Powiatowego Urzędu Pracy w Stargardzie wpłynęło 5 606 
wniosków

Tarcza Antykryzysowa to pa-
kiet rozwiązań przygotowanych 
przez rząd, który ma ochro-
nić polskie państwo i obywate-
li przed kryzysem wywołanym 
pandemią koronawirusa. Opie-
ra się na pięciu filarach: ochro-
nie miejsc pracy i bezpieczeń-
stwu pracowników, finansowa-
niu przedsiębiorców, ochronie 
zdrowia, wzmocnieniu systemu 
finansowego oraz inwestycjach 
publicznych. Tarcza ma usta-
bilizować polską gospodarkę, a 
także dać jej impuls inwestycyj-
ny. Rządzący szacują, że wartość 
wsparcia oferowanego w ramach 
Tarczy Antykryzysowej i Tarczy 

Finansowej wyniesie ponad 312 
mld zł. 

Wsparciem, które cieszy się 
największym zainteresowaniem 
przedsiębiorców są pożyczki 
do 5 000 zł. Można z nich po-
kryć koszty prowadzenia dzia-
łalności. Pożyczka ulega umo-
rzeniu po trzech miesiącach, o 
ile działalność gospodarcza bę-
dzie kontynuowana. Do połowy 
lipca do Powiatowego Urzędu 
Pracy w Stargardzie wpłynęło 5 
606 wniosków, z czego zrealizo-
wano 4 884 kwalifikujące się do 
udzielenia wsparcia. Z tego tytu-
łu PUP dokonał wypłat w wyso-
kości 24 395 892,93 zł. - Wnio-

ski od przedsiębiorców prawie 
w stu procentach składane są 
na maksymalną kwotę 5 000 zł, 
natomiast wysokość wsparcia 
dla organizacji pozarządowych 
wynosi 10% ich przychodów w 
poprzednim roku bilansowym- 
poinformowała Patrycja Gross, 
Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Stargardzie.

Na dofinansowanie części 
kosztów prowadzenia działal-
ności gospodarczej mogą liczyć 
również przedsiębiorcy samoza-
trudnieni, którzy wykazali spa-
dek dochodów. W urzędzie pra-
cy do połowy lipca złożono 619 
wniosków. Dotychczas wszyst- kie podmioty kwalifikujące się 

otrzymały wsparcie, tj. 579, na 
kwotę 1 916 096,00 zł. Wysokość 
kwoty dofinansowania uzależ-
niona jest od wielkości spadku 
obrotów i wynosi odpowiednio 
1300, 1820 i 2340 zł miesięcznie. 

 Firmy, które zatrud-
niają pracowników mogą z ko-
lei wnioskować do PUP o dofi-
nansowanie części kosztów wy-
nagrodzeń oraz należnych od 
nich składek na ubezpieczenia 
społeczne. W tym przypadku 
do 14 lipca urząd otrzymał 344 

wnioski na dofinansowanie wy-
nagrodzeń 2346 pracowników. 
Suma wnioskowanych środ-
ków ze wszystkich wniosków to 
9 355 955,13 zł. - Kwoty na po-
szczególnych wnioskach uza-
leżnione są od ilości osób ob-
jętych dofinansowaniem i wiel-
kości spadku obrotów- doda-
ła Patrycja Gross. O pomoc fi-
nansową z Tarczy Antykryzyso-
wej udzielanej przez Powiatowy 
Urząd Pracy można starać się do 
31.12.2020 r.

MP

Schronisko w Kiczarowie 
przygarnęło psy ze Schroniska 
w Radysach
Cała Polska i nie tylko żyje interwencją w Schronisku w Radysach, właściwie nie można tego 
miejsca nazwać schroniskiem. To, czego doświadczały tam psy, trudno jest opisać słowami, 
umierały w bólu i męczarniach, upodlone przez kogoś, kto śmie nazywać się człowiekiem...

Z pomocą ruszyła cała Polska, 
schroniska, fundacje, przytuli-
ska, hoteliki dla zwierząt.

Oczywiście Prezydent nasze-
go miasta również nie pozostał 
obojętny na „krzyk rozpaczy” 
tych nieszczęsnych stworzeń.

Decyzja mogła być tylko jed-
na- trzeba pomóc i dać schro-
nienie tylu psiakom, na ile nasze 
schronisko jest przygotowane.

I tym sposobem szczęśliwa 10 
Radysiaków znalazła schronie-
nie w Schronisku w Kiczarowie.

Pragniemy w ich imieniu po-
dziękować Panu Prezydento-
wi Rafałowi Zającowi oraz jego 
współpracownikom za wielkie 
serca zawsze otwarte na potrze-
by zwierząt- mówili pracownicy 
schroniska.

Psiaki, które trafiły do Ki-
czarowa to 9 chłopców i jedna 
dziewczynka.

Piątka z nich jeszcze do końca 
nie straciła wiary w człowieka i 
szuka z nim kontaktu.

Niestety, pozostałych pięć 
psiaków na widok człowie-
ka robi pod siebie i wciska się 
w najciemniejszy kąt budy, ich 
oczy zdają się krzyczeć: „ odejdź 
człowieku, tu nikogo nie ma...”

To bardzo przygnębiające ob-
razy.

Pracownicy Schroniska w Ki-

czarowie zapowiedzieli, że zro-
bią wszystko by pokazać tym 
biednym psom, że na tym świe-
cie są jeszcze dobrzy ludzie, że 
dłoń wyciągnięta w ich stronę da 
ciepło i tylko dobry dotyk.
Info FB Schroniska w Kiczarowie/

opr red
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Od września zmiany w programach nauczania. Wraca łacina

Jak zmiany widzą nasi dyrektorzy
„Łacina i kultura antyczna” to obok filozofii, plastyki i muzyki przedmiot do wyboru, który będzie realizowany w liceach i technikach od nowego 
roku szkolnego. Będą na niego uczęszczali uczniowie klas pierwszych i będzie prowadzony na poziomie podstawowym.  

Znajomość języka łacińskie-
go będąca przez wieki podstawą 
wykształcenia humanistycznego 
Europejczyków w Polsce prawie 
zupełnie zanikła - jest to w du-
żym stopniu efekt  motywowa-
nej ideologicznie eliminacji tego 
języka ze szkół przeprowadzony 
w poprzednim systemie. Dzisiaj 
łaciną  zajmują się u nas głównie 
tylko wąskie grona specjalistów 
językoznawców. Nawet w semi-
nariach kształcących duchow-
nych język łaciński pozostał w 
programie w zupełnie  szczątko-
wym zakresie (30-60 godzin) a 
sami seminarzyści traktują jego 
naukę  marginalnie. W niektó-
rych bardzo nielicznych pol-
skich szkołach średnich uczą ła-
ciny w sprofilowanych klasach. 
Tymczasem – jak twierdzi Mar-
cin Lach, filolog klasyczny z UM 
w Poznaniu - kultura starożyt-
nych Rzymian i teksty spisane 
przez wieki w ich języku są fun-

damentem naszej kultury, każ-
dy kraj europejski ma jakiś swój 
łaciński dorobek. Gdybyśmy 
chcieli wydać wszystkie dzie-
ła łacińskie powstałe od upadku 
cesarstwa zachodniorzymskie-
go aż do współczesności- mówi 
profesor- mielibyśmy 5 milio-
nów tomów, co daje dwa miliar-
dy pięćset milionów stronic ła-
cińskiego tekstu”. Dlatego łacina 
jako język naszej kultury i „mat-
ka” współczesnych  języków in-
doeuropejskich nadal jest obec-
na w szkolnictwie wielu krajów 
europejskich i to w o wiele więk-
szym zakresie niż u nas.  By nie 
szukać daleko przykładów: oko-
ło 30% uczniów średnich szkół 
ogólnokształcących w Niem-
czech uczy się łaciny, u nas jest 
to zaledwie 2,9%, a rozszerzona 
łacina jest raptem w kilku szko-
łach, a w 2019 r. na maturze zda-
wało ją tylko 141 osób.  Jest też 
różnica jakościowa – w Niem-

czech kurs łaciny trwa 230-600 
godzin lekcyjnych w całym cy-
klu nauczania, u nas przeciętnie 
jest to 30-60 godzin (najczęściej 
nie jest to kurs łaciny klasycznej, 
ale łacińskiej terminologii me-
dycznej lub prawniczych senten-
cji), a zupełnym maksimum jest 
240 godzin oferowane w zaled-
wie 25 polskich szkołach. Wnio-
sek z tego płynie taki, że nie-
miecki czy włoski maturzysta, 
historyk, archeolog, teolog czy 
ksiądz, ma w tym zakresie wyż-
sze kompetencje zawodowe niż 
absolwenci analogicznych szkół 
czy kierunków studiów w Polsce. 

Wprowadzają język łaciński do 
podstawy programowej.

Z punktu widzenia komple-
mentarności i jakości wykształ-
cenia oferowanego przez polską 
szkołę należy przyjąć z uzna-
niem  wprowadzenie od wrze-
śnia  łaciny i kultury antycznej 
jako  przedmiotu  do wyboru, 
który będzie realizowany w lice-
ach i technikach.  I mówimy tu o 
nauce języka dostępnej  nie dla 
przeszłych specjalistów ale  dla 
każdego wykształconego czło-
wieka, który w ten sposób uzdol-
ni się do pełnego odbioru i zro-
zumienia  kodów kulturowych  
wyrażonych w łacinie i znakach 
pochodzących z antyku i  obec-
nych nadal w naszym codzien-
nym życiu. I chodzi tu  o pocho-
dzenie całej masy używanych 
powszechnie  słów od języka ła-
cińskiego  np. wulkanizator- na-
zwa ta pochodzi od boga ognia 
Wulkana, czy popularne okre-
ślenie salon SPA, co jest skró-

tem od sanus per aquam (zdro-
wy dzięki wodzie). Chodzi tak-
że o zrozumienie produkcji  ar-
tystycznych - antyk jest obecny  
nie tylko w kulturze wysokiej, ale 
i w popkulturze, jak w serialach 
Netflixa, komiksach, popular-
nych, powieściach np. „Wiedź-
min” czy grach  komputerowych. 
Zatem bez  znajomości antyku i 
języka łacińskiego nie da się na-
wet współcześnie nie być pełnym 
konsumentem 0 - i nie mówimy 
tutaj nawet o czytaniu klasyków 
w oryginale. Pojawia się jednak 
w kontekście ministerialnej no-
wości pytanie czy polska szkoła 
jest gotowa na  wprowadzenie ję-
zyka łacińskiego od września  do 
podstawy programowej. Pytamy 
o to dyrektorów naszych lokal-
nych szkół średnich. 

Co na to dyrektorzy szkół 
W związku z trwającym okre-

sem urlopowym udało nam się 
porozmawiać tylko z dyrekto-
rem II LO Andrzejem Kałużą 
oraz dyrektorem Zespołu Szkół 
Budowlano-Technicznych Zbi-
gniewem Heringiem. Dyrektor 
Andrzej Kałuża poinformował 
nas, że do programu nauczania  
w II LO nie zostanie wprowa-
dzony język łaciński.  Zgodnie 
z rozporządzeniem, nauka ła-
ciny miałaby się odbywać 1 raz 
w tygodniu przez godzinę. Zda-
niem dyrektora czas ten jest zde-
cydowanie za krótki, aby opano-
wać ten niełatwy język. Ponadto 
rozporządzenie zostało podpi-
sane w okresie wakacyjnym kie-
dy większość dyrektorów i na-
uczycieli przebywa na urlopie. 

W związku z tym utrudnione 
byłoby poszukiwanie wykwali-
fikowanych nauczycieli, którzy 
mieliby uczyć języka łacińskie-
go. W skład kadry nauczyciel-
skiej II LO wchodzą nauczyciele, 
którzy przez wiele lat kształcili 
się na kierunkach muzycznych, 
plastycznych i filozoficznych w 
związku z tym dyrektor będzie 
skłaniał się do rozszerzenia pro-
gramu nauczania o te właśnie 
przedmioty. Jak wspomniał An-
drzej Kałuża, nauka plastyki po-
zwala uczniom na obcowanie ze 
sztuką różnego gatunku, rozwija 
wyobraźnię i pozwala na inter-
pretację w szerokim zakresie.

Podobnego zdania jest dyrek-
tor ZSBT Zbigniew Hering, któ-
ry również uważa, że rozporzą-
dzenie zostało podpisane w nie-
właściwym momencie. Jak wia-
domo rok szkolny rozpoczyna 
się 1 września a w okresie waka-
cyjnym dyrektorzy oraz nauczy-
ciele przebywają na urlopach w 
związku z tym nie byłoby moż-
liwości znalezienia nauczyciela, 
który miałby uczyć tego języka. 
Ponadto jak wspomniał dyrek-
tor język łaciński można wpro-
wadzić w liceach a nie w techni-
kach specjalistycznych, które są 
już odpowiednio ukierunkowa-
ne. Z. Hering wspomniał rów-
nież, że zanim podjąłby jakiekol-
wiek kroki w tym kierunku naj-
pierw musiałby się zorientować 
wśród uczniów, czy w ogóle ktoś 
byłby zainteresowany nauką ję-
zyka łacińskiego.

(red)
  

Np. dyr Andrzej Kałuża poinformował nas, że do programu II LO nie zostanie wpro-
wadzony język łaciński ze względu na zbyt małą liczbę przewidzianych godzin jego 
nauczania

W Dolicach i Suchaniu  
poprawią się warunki do uprawiania sportu
Wczoraj Wicemarszałek Zachodniopomorski Olgierd Kustosz podpisał umowy na dofinansowanie infrastruktury sportowej. Środki trafią do Gminy 
Dolice i Gminy Suchań.

W imieniu Gminy Suchań 
umowę podpisała Burmistrz 
Stanisława Bodnar. Pomoc fi-
nansowa w formie dotacji zo-
stanie przekazana na realizację 
zadania pod nazwą „Poprawa 
stanu bazy sportowej na terenie 
Gminy Suchań, poprzez moder-
nizację boiska do piłki nożnej.”

W imieniu Gminy Dolice 
umowę podpisał Wójt Grzegorz 
Brochocki. Otrzymane środki 
zostaną przeznaczone na wy-
posażenie boiska sportowego w 
miejscowości Sądów.

red
Pieniądze trafią także do gminy Suchań na zdjęciu burmistrz Suchania Stanisława 
Bodnar

Wójt Gminy Dolice Grzegorz Brochocki podpisał umowę na dofinansowanie wypo-
sażenia boiska sportowego w miejscowości Sądów
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Stargardzkie obchody Święta Policji
W minioną środę (22 lipca) w sali konferencyjnej stargardzkiej komendy odbyła się uroczysta zbiórka z okazji Święta Policji. To czas szczególny dla 
policjantek, policjantów oraz pracowników Policji. To dzień odznaczeń, awansów na wyższe stopnie i podziękowań za ciężką służbę. 

Tegoroczne święto jest inne 
niż zwykle. Przez panującą pan-
demię uroczystą zbiórkę cele-
browaliśmy tylko wśród poli-
cjantek, policjantów, pracowni-
ków Policji, a także osób wyróż-
nionych. Nie oznacza to jednak, 
że zapomnieliśmy o współpra-
cujących na co dzień z nami in-
stytucjach, do których skiero-
waliśmy informację o sposobie 
organizacji naszych uroczysto-
ści, wraz z podziękowaniami za 
wsparcie oraz współpracę. 

W uroczystości uczestniczy-
li: Iwona Wiśniewska Starosta 
Stargardzki, Rafał Zając Prezy-
dent Stargardu, Ewa Sowa Za-
stępca Prezydenta Stargardu, Ja-
cek Fabisiak Dyrektor Wydzia-
łu Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miejskiego w Stargar-
dzie, Jan Podolak Przewodni-
czący Terenowych Samorząd-
nych Związków Zawodowych 
Policjantów przy Komendzie 
Powiatowej Policji w Stargar-
dzie, Jacek Rembiszewski Prze-
wodniczący Związków Zawo-
dowych Pracowników Policji, 
funkcjonariuszki, funkcjonariu-
sze oraz pracownicy stargardz-
kiej komendy.

Rok 2020 jest szczególnym 
dla naszej formacji. To 101 rocz-
nica powołania Policji Państwo-
wej. W tym roku mija również 
95 lat od powołania w struktu-
rze Policji Państwowej jednoli-
tej formacji kobiecej. 

Uroczystą zbiórkę rozpoczął 
dowódca uroczystości podinsp. 

Michał Jaskulski Naczelnik Wy-
działu Prewencji Komendy Po-
wiatowej Policji w Stargardzie 
składając meldunek Komen-
dantowi Powiatowemu Policji w 
Stargardzie insp. Robertowi No-
wakowi.

W dalszej części odczytany 
został list Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Szczeci-
nie  nadinsp. Tomasza Trawiń-
skiego kierowany do policjan-
tek, policjantów, pracowników 
Policji, władz samorządowych, 
przedstawicieli sądów, prokura-
tur, reprezentantów pozostałych 
służb i inspekcji, związków za-
wodowych z podziękowaniami 
za konstruktywną współpracę 
oraz gotowość  do podejmowa-
nia wspólnych wyzwań.

Podczas uroczystości odczy-
tano także decyzję Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji Pana Mariusza Kamiń-
skiego o odznaczeniu I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Stargardzie nadkom. Artu-
ra Grendy oraz asp. szt. Marcina 
Lewczyckiego Kierownika Refe-
ratu Patrolowo Interwencyjne-
go Komendy Powiatowej Poli-
cji w Stargardzie odznaką „Za-
służony Policjant” w uznaniu 
szczególnych zasług w zakresie 
ochrony bezpieczeństwa ludzi 
oraz utrzymania bezpieczeń-
stwa lub porządku publicznego.

Akty mianowania na wyższe 
stopnie policyjne oraz wyróż-
nienia wręczył Komendant Po-
wiatowy Policji w Stargardzie 
insp. Robert Nowak.

Święto Policji to czas szcze-
gólny nie tylko dla funkcjona-
riuszy. To święto również pra-
cowników Policji, którzy wspo-
magają nasze działania. Pod-
czas uroczystości wyróżnienia 
za wzorowe wykonywanie przy-
dzielonych obowiązków otrzy-
mały pracownice stargardzkiej 
komendy. 

W trakcie uroczystości me-
dalami – „Krzyż Niepodległo-
ści z Gwiazdą Klasy I nada-
nych Uchwałą Kapituły Zarządu 
Głównego Niezależnych Związ-
ków Zawodowych Policjantów  
za zaangażowanie i działalność 
na rzecz Komendy Powiatowej 
Policji w Stargardzie wyróżnio-
no Iwonę Wiśniewską Starostę 
Stargardzkiego oraz Rafała Za-
jąca Prezydenta Stargardu. Wrę-
czenia medali dokonał Prze-
wodniczący Terenowych Nieza-
leżnych Samorządnych Związ-
ków Zawodowych Policjantów 
Jan Podolak oraz Komendant 
Powiatowy Policji w Stargardzie 
insp. Robert Nowak. 

Medale 30 Lecia NSZZ Poli-
cjantów oraz medale okolicz-
nościowe nadane Uchwałą Ka-
pituły Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów wojewódz-
twa zachodniopomorskiego za 
działalność w obronie i godno-
ści Policjantów otrzymało łącz-
nie ośmiu funkcjonariuszy. 

Podczas przemówienia insp. 
Robert Nowak pogratulował 
wyników w służbie oraz złożył 
życzenia podległym funkcjona-
riuszom i ich rodzinom. Podzię-
kował również pracownikom 
Policji, którzy każdego dnia 
wspierają pracę policjantów i 
wpisują się w struktury naszej 
służby. Podziękowania popły-
nęły również do Pani Iwony Wi-
śniewskiej Starosty stargardz-

kiego oraz Pana Rafała Zająca 
Prezydenta Stargardu za udzie-
lone wsparcie i wzorową współ-
pracę. 

Tegoroczne obchody Świę-
ta Policji były inne niż zwy-
kle. Ostatnie kilka miesięcy, 
to przede wszystkim sytuacja 
związana z pandemią Covid-19. 
Z dnia na dzień na świat mu-
sieliśmy spojrzeć z innej strony.   
Ten czas wymagał i wymaga od 
nas wielu wyrzeczeń i odpowie-
dzialności za zdrowie i życie 
drugiego człowieka. Pomimo 
pandemii nadal stać będziemy 
na straży bezpieczeństwa miesz-
kańców naszego powiatu.    

   podkom. Krzysztof 
Wojsznarowicz

Na wyższy stopień awansowali sierż. Radosław Rękorajski, sierż. Artur Dziubieł, 
sierż. Łukasz Dopierała, sierż. Mateusz Sieradzan

Podczas uroczystości odznaczenia otrzymali  st.sierż. Katarzyna Batz oraz st. sierż 
Dominik Janka

Z okazji 30 rocznicy powstania Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego Poli-
cjantów prezydent Rafał Zając został odznaczony Krzyżem Niepodległości

W obchodach święta Policji udział wzięli przedstawiciele lokalnej władzy
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Puls gmin

Chociwel
Dzięki projektowi realizowanemu przez firmę Pepco dzie-

ci z Gminy Chociwel, które brały udział w warsztatach tanecz-
nych mogły cieszyć się czasem spędzonym w Pensjonacie Stel-
la w Ognicy. W pensjonacie dzieci spędziły dwa tygodnie pełne 
atrakcji i niezapomnianych wrażeń.

Dolice
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Dolicach z własnej ini-

cjatywy zorganizowali sobie szybki trening z budowy układów po-
dawania prądów wody. W ćwiczeniach udział wzięły dwa zastępy, 
które ćwiczyły przetłaczanie i przepompowywanie wody. Wszystko 
po to by skuteczniej i lepiej działać w czasie pożarów.

Kobylanka
Na czas remontu kaplicy w Niedźwiedziu ławki zostały przenie-

sione i zabezpieczone w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Niedźwiedziu

Dofinansowanie na drogi

Nasz region na końcu stawki
Do 10 sierpnia samorządy mogą składać wnioski o dofinansowanie inwestycji na dro-
gach lokalnych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Do naszego województwa 
trafi prawie 105,4 mln zł, co lokuje nas na końcu stawki. Dlaczego?

Wojewoda Zachodniopomor-
ski Tomasz Hinc ogłosił na-
bór wniosków o dofinansowa-
nie przebudowy dróg lokalnych 
w ramach Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Można je składać do 
10 sierpnia. Do składania wnio-
sków na dofinansowanie inwesty-
cji na drogach lokalnych zachęca-
ją również posłowie Artur Szała-
bawka i Leszek Dobrzyński. -Pro-
gram cieszy się dużym zaintereso-
waniem samorządów, które dzię-
ki dofinansowaniu z rządowych 
środków mają możliwość realiza-
cji najpilniejszych inwestycji, po-
prawiających bezpieczeństwo i ja-
kość podróżowania- mówił wo-
jewoda Tomasz Hinc. Od 2016 r. 
na przebudowę, budowę i remont 
dróg gminnych i powiatowych 
do zachodniopomorskich samo-
rządów trafiło rządowe dofinan-
sowanie w wysokości ponad 420 
mln zł na realizację 353 zadań na 
ponad 346 kilometrach dróg.

Gminy i powiaty z terenu woje-
wództwa zachodniopomorskiego 

mogą ubiegać się o dofinansowa-
nie z Funduszu zadań jednorocz-
nych na 2021 rok i wieloletnich 
realizowanych od 2021 roku, w 
zakresie przebudowy, budowy lub 
remontów dróg powiatowych i 
gminnych. Realizacja zadań musi 
rozpocząć się w 2021 roku i za-
kończyć nie później niż w okresie 
12 miesięcy od zawarcia umowy 
z wykonawcą robót budowlanych 
dla zadań jednorocznych lub do 
końca 2028 roku dla zadań wie-
loletnich. Środki z Funduszu zo-
staną podzielone w równej części 
na zadania powiatowe i zadania 
gminne.

Marszałek zarzuca 
niesprawiedliwość

Marszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego Olgierd 
Geblewicz twierdzi, że pomimo 
apelu Ministerstwo Infrastruk-
tury nie zmieniło zasady podzia-
łu pieniędzy w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. W ogło-
szonym przez rząd podziale środ-
ków dla województw, zachodnio-
pomorskie znów znajduje się na 
końcu stawki. Zdaniem marszał-
ka obecny system podziału środ-
ków jest skandaliczny i dyskry-
minujący dla Pomorza Zachod-
niego, które jest jednym z więk-
szych regionów w Polsce z dużym 
wykluczeniem komunikacyjnym. 
Marszałek ponowił apel o nowe 
rozwiązania, sprawiedliwe dla Po-
morza Zachodniego. 

W przyszłym roku na Pomo-
rze Zachodnie w ramach Fundu-
szu Dróg Samorządowych tra-
fi kwota 105,4 mln zł na zadania 
jednoroczne realizowane i 42 mln 

zł na zadania wieloletnie. Stawia 
to nasze województwo na końcu 
stawki wśród regionów w Polsce. 
Mniej środków przyznano tylko 
dla województwa lubuskiego (116 
mln zł) i opolskiego (80 mln zł). 
Więcej otrzymały mniejsze tery-
torialnie lubelskie (371 mln zł) i 
świętokrzyskie (202 ml zł). - Po 
raz kolejny okazało się, że obo-
wiązują wskaźniki preferujące re-
giony, w których rządzi Prawo i 
Sprawiedliwość. Niestety, muszę 
powtórzyć moje słowa sprzed po-
nad roku, że znów wschód Pol-
ski jest faworyzowany, a my wciąż 
należymy do najbardziej wyklu-
czonych transportowo nie tylko w 
Polsce, ale i w Europie. To uderza 
w najsłabsze i jednocześnie naj-
bardziej wykluczone komunika-
cyjne obszary strefy centralnej jak 
powiaty Białogardzki, Łobeski, 
Świdwiński, Wałecki czy Draw-
ski- przekonywał marszałek Ol-
gierd Geblewicz.

Pieniądze pochodzą 
z Funduszu Leśnego

W zachodniopomorskie uderza 
sposób podziału pieniędzy, opi-
sany w Rozporządzeniu z dnia 17 
grudnia 2018 r., w którym głów-
nym parametrem decydującym 
o dofinansowaniu dla danego re-
gionu jest czynnik drogowy, czy-
li stosunek powierzchni dróg 
gminnych i powiatowych w wo-
jewództwie do wskaźników kra-
jowych. Nasz region charaktery-
zuje się bowiem jednym z najniż-
szych w kraju stosunkiem dróg 
o nawierzchni twardej do dróg 
o nawierzchni gruntowej, wyno-
szącym wg danych GUS na dzień 
31grudnia 2017 r. 61,2 proc., przy 
średniej ogólnej 71 proc. Drogi 
nieutwardzone, to właśnie dro-
gi gminne i powiatowe. Rozwią-
zania przyjęte przez rząd w ogóle 
nie uwzględniają takich danych.

Marszałek przypomniał, że 
duża część środków, które w ca-
łej Polsce trafiają na  drogi z Fun-
duszu Dróg Samorządowych, jest 
wypracowywana w naszym regio-
nie. - Pieniądze na Fundusz Dróg 
Samorządowych pochodzą w 
znacznej części z Lasów Państwo-
wych i Funduszu Leśnego. To w 
zachodniopomorskiem są wy-
pracowywane te pieniądze. Póź-
niej de facto są wpłacane do cen-
trali i dalej już niesprawiedliwie 
rozdzielane. To praktyka rodem 
z epoki kolonialnej. PiS czerpie z 
zachodniopomorskich zasobów 
i rozdaje je w innych regionach- 
stanowczo podkreślał Olgierd 
Geblewicz.                 MP

Z Funduszu Dróg Samorządowych wy-
remontowno m.in. drogę w Białuniu, 
w gminie Stara Dąbrowa

OgłOSzenie
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XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Niedziela, 26 lipca 2020 
1 Krl 3, 5. 7-12 • Ps 119 • Rz 8, 

28-30 • Mt 13, 44-52
Z Ewangelii wg św. Mateusza:
Jezus opowiedział tłumom taką 

przypowieść: «Królestwo niebieskie 
podobne jest do skarbu ukrytego 
w roli. Znalazł go pewien człowiek 
i ukrył ponownie. Uradowany 
poszedł, sprzedał wszystko, co miał 
i kupił tę rolę.

Dalej, podobne jest królestwo 
niebieskie do kupca poszukującego 
pięknych pereł. Gdy znalazł jedną 
drogocenną perłę, poszedł, sprzedał 
wszystko, co miał i kupił ją.

Dalej, podobne jest królestwo nie-
bieskie do sieci, zarzuconej w mo-
rze i zagarniającej ryby wszelkiego 
rodzaju. Gdy się napełniła, wycią-
gnęli ją na brzeg i usiadłszy, dobre 
zebrali w naczynia, a złe odrzucili. 
Tak będzie przy końcu świata: wyj-
dą aniołowie, wyłączą złych spo-
śród sprawiedliwych i wrzucą ich 
w piec rozpalony; tam będzie płacz 
i zgrzytanie zębów. Zrozumieliście 
to wszystko?» Odpowiedzieli Mu: 
«Tak».

A On rzekł do nich: «Dlatego każ-
dy uczony w Piśmie, który stał się 
uczniem królestwa niebieskiego, po-
dobny jest do ojca rodziny, który 
ze swego skarbca wydobywa rzeczy 
nowe i stare».

(Mt 13, 44-52)
Czymś niezwykle wyjątkowym 

w Jezusowych przypowieściach 
jest zwięzłe i trafne ujęcie tematu. 
Owszem, Jezus niekiedy wygła-
szał dłuższe przypowieści, z któ-
rymi jeszcze się spotkamy pod-
czas lektury naszej Ewangelii, ale 
umiał też wyrazić bogactwo tre-
ści w bardzo krótkich opowiada-
niach. Siedem przypowieści two-
rzy w Ewangelii Mateusza wielką 
mowę, której tematem jest Kró-
lestwo Boże. Powyższy fragment 
Mateuszowej Ewangelii przed-
stawia ostatnie trzy spośród tych 
przypowieści, ukazujące kolejne 
prawdy o Bożym Królestwie. Jest 
ono najwartościowszym darem 
Bożym, którego zdobycie warte 
jest poświęcenia wszystkiego.

Przypowieści o skarbie i perle 

są bardzo krótkie oraz bardzo po-
dobne w ich zakończeniach i za-
stosowaniu. W obydwu jest pod-
kreślona ogromna radość znale-
zienia. Radość występuje w całym 
splocie okoliczności towarzyszą-
cych sprzedaży wszystkiego, co 
dotąd stanowiło wartość oraz przy 
kupnie pola czy perły. Znamienne 
jest to, że zarówno znalazca, jak i 
poszukiwacz mają dosyć zasobów, 
aby dokonać kupna, ale dla tego 
celu muszą sprzedać wszystko, co 
dotąd posiadali. W fakcie osią-
gnięcia Królestwa Bożego trze-
ba widzieć źródło radości. Przy-
powieść chce więc pokazać wa-
lory chrześcijaństwa, które mogą 
być mniej widoczne dla uczniów 
Chrystusa w czasie przeróżnych 
prób wiary. Czy Królestwo Boże 
jest dla mnie tak wielką wartością, 
że potrafię dla niej poświęcić naj-
cenniejsze rzeczy? Czy mam świa-
domość, że w tym Królestwie Bo-
żym jest Król (… czyli Bóg obja-
wiający się w Jezusie Chrystusie) 
i to dla Niego warto wszystko od-
dać, by być blisko Niego? Czy szu-
kam tego Królestwa dzień po dniu 
i czy to napełnia mnie radością?

Zatrzymajmy się jeszcze przez 
chwilę przy metaforze perły. Czy-
tając starożytne hymny chrześci-
jańskie z I – IV wieku szybko za-
uważymy, jak popularny był wów-
czas motyw ewangelicznej perły. 
W nawiązaniu do Jezusowej przy-
powieści o perle - powstało mnó-
stwo komentarzy, pieśni czy hym-
nów. Bo też symbolika perły jest 
bardzo bogata. Oznacza Króle-
stwo Boże, światło, słowo, wiarę, 
mądrość, wreszcie samego Chry-
stusa.

W starożytności perły były 
czymś niesłychanie rzadkim i cen-
nym. Używano ich do upiększania 
królewskiej korony, bogate kobiety 
ozdabiały nimi uszy. Święty Efrem 
w jednej z pieśni pisze, że jak per-
ła zdobi uszy bogatych, tak słowo 
Boże zdobi uszy wierzących, tych, 
którzy go słuchają. Słowo zdobi i 
rodzi wiarę, jak mówi św. Paweł: 
„Wiara rodzi się z tego, co się sły-
szy” (Rz 10, 17). A dalej, zrodzona 
ze słowa i z odpowiedzi na słowo 
wiara sprawia, że już przynależy-
my, już żyjemy w Królestwie Bo-
żym i je współtworzymy.

Zatem perła to słowo, wia-
ra i Królestwo Boże zarazem. Ale 
może my, uczniowie Chrystusa, 
poszukiwacze Królestwa, za bar-
dzo nasiąknęliśmy duchem, spo-
sobem myślenia i wartościowania 
tego świata, zapominając o tym, 
kim jesteśmy? Bardzo pouczający 
jest starożytny Hymn o perle, który 
opowiada o królewskim synu wy-

słanym do Egiptu, by tam odnalazł 
i zdobył piękną, drogocenną per-
łę i z nią powrócił do królestwa. 
Opuszcza więc dom ojca, wyrusza 
w drogę, przebywa wśród miesz-
kańców pogańskiej krainy. By się 
nie wyróżniać, przywdziewa ich 
strój i przyjmuje ich obyczaje, i tak 
bardzo się do nich przyzwyczaja, 
że zapomina, kim naprawdę jest. 
Żyje jak poganin i prostak, staje się 
sługą pogan. Wtedy ojciec pisze 
do niego list: „Od Ojca twego, Kró-
la królów – tobie, naszemu synowi 
w Egipcie, pozdrowienie. Zbudź się 
i wstań ze swego snu i pojmij słowa 
naszego listu. Przypomnij sobie, że 
jesteś synem Króla. Pamiętaj o per-
le… Przypomnij sobie twoją suk-
nię chwały, miej w pamięci twój 
świetny płaszcz, abyś mógł je oblec 
i przyozdobić się nimi, i aby twoje 
imię czytano w księdze bohaterów, i 
abyś odziedziczył Królestwo”.

To o nas mowa! To list Boga do 
nas – by nas obudzić i przypo-
mnieć nam, kim jesteśmy, do cze-
go, do jakiej godności i chwały je-
steśmy wezwani.

Pan Jezus kończy przypowieści 
zadając uczniom pytanie, czy zro-
zumieli to wszystko. A kiedy oni 
to potwierdzają, Jezus podsumo-
wuje całość dosyć zaskakującym 
stwierdzeniem, że „każdy uczony 
w Piśmie, który stał się uczniem 
królestwa niebieskiego, podob-
ny jest do ojca rodziny, który ze 
swego skarbca wydobywa rzeczy 
nowe i stare”. Taka umiejętność 
łączenia tradycji z tym, co nowe, 
nie jest rzeczą łatwą, ale jeśli ko-
muś się to udaje, jest to wielkie bo-
gactwo. Tutaj chodzi wyraźnie o 
umiejętność łączenia znanych już 
prawd Starego Testamentu z tymi, 
które głosi posłany od Boga Ojca 
Jego Syn - Jezus Chrystus. 

W naszym codziennym życiu 
musimy posiąść mądrość, by wy-
bierając to, co nowe, wybierać za-
wsze to, co jest naprawdę lepsze. 
Trzeba jednak mieć mocne korze-
nie w Ewangelii i zdrowej Trady-
cji Kościoła, bo „nowoczesne” i 
„postępowe” nie zawsze oznacza 
„lepsze” w sensie ewangelicznym. 
Jaka jest moja znajomość Ewange-
lii i Tradycji Kościoła i jaka otwar-
tość na nowe, które przynosi Duch 
Święty? Czy potrafię się zachwy-
cić perłą Ewangelii, największym 
skarbem Kościoła, czyli słowa-
mi i czynami Chrystusa? I wiele 
dla tej perły poświęcić (zyskując 
życie wieczne…). Jak powiada 
psalmista: „Lepsze jest dla mnie 
Prawo wydane przez Ciebie niż 
wielkie ilości złota i srebra.” (Ps 
119, 72).

Ks. Rafał Sorkowicz SChr

Parafia Świętego Józefa

Dzień Fatimski
Lipcowy dzień fatimski zgromadził czcicieli Maryi na 
wieczornym nabożeństwie. Po Eucharystii odmówili-
śmy ostatnią część Różańca św., w którym poszczególne 
dziesiątki prowadzili przedstawiciele Bractwa św. Józefa i 
młodzież. Na zakończenie procesji odśpiewaliśmy wspól-
nie Apel Jasnogórski.

Procesja z figurką wokół kościoła Świętego Józefa

Uprzejmie informujemy, że XXXVI Szcze-
cińska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę ze 
względu na obecnie panującą sytuację epi-

demiczną będzie miałan wymiar symbolicz-
ny poprzez udział przedstawicieli poszcze-

gólnych służb pielgrzymkowych. Zachęcamy 
do duchowego oraz wirtualnego pielgrzymo-
wania poprzez facebooka pielgrzymki, gdzie 
będą prowadzone na żywo relacje z trasy w 

dniach od 25 lipca do 13 sierpnia br
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Klub Seniora – Osiedle Lotnisko

Aktywizacja poprzez naukę i rozwijanie pasji
Od kwietnia do grudnia ok. 50 seniorów z naszego miasta uczestniczy w projekcie aktywizacji, który jest finansowany przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Dzięki programowi, seniorzy mają możliwość m.in. uczyć się angielskiego czy uczestniczyć w obozie naukowym. 

W rozmowie z Dziennikiem 
Stargardzkim o projekcie mówi 
Sebastian Zielonka ze Stowarzy-
szenia Solidarni Razem, które 
koordynuje realizację projektu - 
Jest to projekt organizowany w 
ramach Aktywizacji Osób Star-
szych, finansowanego przez Mi-
nisterstwo Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej. Projekt trwa od 
kwietnia do grudnia i jest prze-
znaczony dla seniorów 60+ po-
chodzących ze Stargardu, Szcze-
cina i terenu Pomorza Zachod-
niego. Są to zajęcia webinaryjne, 
online, stacjonarne, jak dla przy-
kładu lekcje języka angielskiego, 

historii, spotkania z dietetykiem, 
pielęgniarką, lekarzem – wyja-
śnia S. Zielonka - W okresie pan-
demii wszystkie zajęcia odbywa-
ły się online. Teraz natomiast są 
to zajęcia stacjonarne. Na po-
czątku września mamy też w pla-
nach obóz naukowy w Kołobrze-
gu dla seniorów. Będą to spotka-
nia aktywizujące. Sam kurs języ-
ka angielskiego trwa dwa miesią-
ce, na zasadzie spotkań cyklicz-
nych – raz lub dwa razy w tygo-
dniu, trwających od jednej do 
dwóch godzin w zależności od 
potrzeb seniorów. Przede wszyst-
kim celem tych wszystkich, reali-
zowanych w ramach programu, 
zajęć jest pobudzanie do działa-
nia i rozwijanie pasji – podkreśla 
Sebastian Zielonka. 

W trakcie zajęć rozmawiamy 
również z uczestnikami zajęć w 
Klubie Seniora na Os. Kluczewo-
-Lotnisko. 

– Od roku należę do Klubu Se-
niora, do którego zaprosił mnie 
pan z Uniwersytetu III Wieku, 
żebyśmy razem z mieszkańcami 
Lotniska grali w brydża – mówi 
pani Janina Kawecka - Zawsze 
we środę więc spotykamy się 
właśnie na brydża. Muszę przy-

znać, że jest tutaj bardzo miła at-
mosfera. Spotkania są naprawdę 
przyjemne. Teraz odbywają się 
lekcje angielskiego i może nawet 
jeśli zdaje się, że to już nie czas 
by się uczyć, to jednak warto tu 
być dla wspomnianej atmosfery 
i aby odświeżyć nieco umysł. Ta 
forma aktywizacji zmusza nas do 
myślenia, odrabiania zadań. Je-
stem z tego bardzo zadowolona. 
Ponadto organizowane są bar-
dzo ciekawe wycieczki w ramach 
Klubu Seniora. Byliśmy dla przy-

kładu w Przelewicach – opowia-
da pani Janina.

– Jestem mieszkanką Osie-
dla Lotnisko. Z racji na fakt, że 
jest ono oddalone od centrum, 
mamy problemy, żeby się na co-
kolwiek zapisać – dodaje pani 
Anna Lewandowska - Powsta-
nie tutaj Klubu Seniora ułatwiło 
nam jednocześnie bycie razem 
ze sobą, tworzenie różnych rze-
czy, np. dla dzieci z przedszkoli. 
Ponadto organizuje się tutaj dla 
nas różne zajęcia, między inny-

mi możemy korzystać z bieżni, 
stacjonarnego roweru, jak i z Tai 
Chi, które odbywa się w ponie-
działki. Poza tym są tutaj wspól-
ne spotkania przy kawie i herba-
cie. To wspaniała rzecz. Ponadto 
mamy w Klubie nauczanie języka 
czy pracy z komputerem. Dla nas 
emerytów jest to ciekawa rzecz. 
Lubimy tutaj spędzać czas i się 
spotykać w serdecznej atmosfe-
rze – zaznacza pani Anna. 

Piotr Słomski

Lekcje angielskiego, historii czy różnego rodzaju spotkania w ramach rozwijania swoich talentów i pasji spotkało się ze spo-
rym zainteresowaniem

Beztroska zabawa w MDK
Za nami kolejny tydzień półkolonii organizowanych przez Młodzieżowy Dom Kultury. 
Jak zawsze działo się dużo. Młodzi mieszkańcy Stargardu aktywnie spędzili ten czas – 
zarówno na wycieczkach plenerowych, jak i w trakcie kreatywnych zabaw na miejscu. 

Uczestnicy półkolonii odwiedzi-
li m.in. kino SCK i wzięli udział w 
ciekawych zajęciach w Muzeum Ar-
cheologiczno-Historycznym. Do-
bra pogoda sprzyjała aktywno-
ściom w plenerze. Były spacery, za-
bawy na świeżym powietrzu, a tak-
że ciekawostki przyrodnicze. Po ca-

łym dniu pełnym wrażeń można 
było odpocząć przy najprawdziw-
szym ognisku. Wielkim zaintereso-
waniem młodych odkrywców cie-
szyły się także zwierzęta – kucyki, 
kozy i lamy. Co roku dzieci ze Star-
gardu spędzają aktywne wakacje w 
Młodzieżowym Domu Kultury. Wy-

chowawcy zawsze przygotowują coś 
ciekawego. Zadowoleni uczestni-
cy zgodnie potwierdzają, że lato w 
mieście wcale nie musi być nudne. 
Nawet dobrze znane miejsca mogą 
skrywać w sobie tajemnice – wystar-
czy tylko dobrze się rozejrzeć. 

Info UM, foto MDK/opr red

Sebastian Zielonka, podczas spotka-
nia z seniorami

Dzieci wybr ły się na wycieczkę do Dżungli, gdzie dowiedziały się wielu ciekawych 
rzeczyJedną z atrakcji dla dzieci było ognisko

Odbyły się również warsztaty plastyczneDzieci przygotowały swoje zielniki.
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nasi Rolnicy: eKO miCKieWiCz, producent wyrobów mleczarskich

„Zaczynałem od dwóch krów, dzisiaj jest ich ponad dwieście”
W cyklu Nasi Rolnicy odwiedzamy gospodarstwo Pawła Mickiewicza ze Skalina, który od 16 lat zajmuje się przetwórstwem mleka. Przez lata EKO 
MICKIEWICZ zdobył szeroką rzeszę klientów, którym każdego dnia dostarcza świeże mleko, twaróg, ziołowy ser dojrzewający, czy Ser Olesiowy 
– specjalność gospodarstwa, a także masło, maślankę lub probiotyczną serwatkę. W rozmowie z Dziennikiem Stargardzkim Paweł Mickiewicz opo-
wiada o swojej działalności, jej trudach, ale również satysfakcji, jaką przynosi wytwarzanie zdrowych produktów mlecznych. 

- Gospodarzymy rodzinnie 
na 160 ha; jeśli wliczymy w to 
grunty do nas nienależące, a je-
dynie użytkowane, to wynoszą 
one łącznie ok. 400 ha – zaczy-
na opowiadać o swojej działal-
ności Paweł Mickiewicz, rolnik 
ze Skalina. 

Paweł Mickiewicz urodził 
się 26 grudnia 1984 r. w Star-
gardzie, ale całe życie miesz-
ka w Skalinie. Skończył LO nr 
1 w naszym mieście, a do za-
wodu rolnika przygotował się 
w rodzinnym gospodarstwie - 
Mój tata w szczytowym okre-
sie swojej działalności rolniczej 
miał 50 sztuk bydła. Jednak-
że z różnych powodów zrezy-
gnował z ich hodowli na wy-
soką skalę. Pogłowie uległo ta-
kiej redukcji, że na koniec zo-
stały nam dwie krowy i jedno 
cielę na własne potrzeby. Przy-
znam, że nie podobało mi się 
to, że nasze rodzinne gospo-
darstwo praktycznie chyliło się 
ku upadkowi, podobnie zresztą 
jak wiele innych gospodarstw. 
W związku z tym postanowi-
łem, że kiedy osiągnę pełnolet-
ność i skończę szkołę, to wezmę 
się za ojcowiznę i doprowadzę 
do jej powiększenia – opowia-
da pan Paweł. 

- Mogę powiedzieć, że na po-
czątku swojej własnej działal-
ności miałem do dyspozycji 
wspomniane dwie krowy i cie-
lę. Zaczynałem gospodarzyć na 
własną rękę dokładnie w roku 
2004, czyli 16 lat temu. Obec-
nie gospodarstwo, które odzie-
dziczyłem po ojcu jest dziesię-
ciokrotnie większe niż było. Po-
siadam ponad 200 sztuk bydła, 
które stanowi tzw. stałą obsadę. 
Do takiej ilości pogłowia do-
chodziłem stopniowo. Każde 
narodzone cielę pozostawało w 
zagrodzie, ponadto dokupowa-

łem kolejne sztuki bydła, przez 
co z roku na rok, stan posiada-
nia wzrastał. By powiększyć are-
ał, nabywałem ziemię, a następ-
nie wszedłem w posiadanie ko-
lejnego gospodarstwa w Skali-
nie, które wykorzystuję również 
w celach produkcji mleka. Roz-
winąłem swoją działalność w 
maksymalnym stopniu, tzn. ta-
kim, bym mógł zapanować nad 
całością – podkreśla. 

Ser Olesiowy –
 nasz autorski produkt

- Z mleka otrzymujemy 
wszystkie wytwarzane przez nas 
produkty, czyli masło, śmietanę, 
zsiadłe mleko, maślankę, ser-
watkę i kilka rodzajów sera. Pro-
dukcję sera zaczęliśmy właści-
wie w tym roku, przy czym roz-
wijamy ją w takim kierunku, że 
wytwarzamy różne jego rodza-
je. W Polsce nie ma tradycji se-
rowarskich. Robię to po to, by 
wykorzystać maksymalnie mle-
ko, które produkuje gospodar-

stwo, tak by jak najmniej mle-
ka wprowadzać do skupu. Jeże-
li nie jestem w stanie sprzedać 
większej ilości surowego mleka 
to przetwarzam je na ser. Mamy 
też swój własny firmowy ser. Na-

zwaliśmy go Ser Olesiowy. Nie 
zdradzamy receptury – oznaj-
mia pan Paweł. 

Opłacalność ciągłym
 wyzwaniem 

- Największy problem jest 
obecnie z opłacalnością produk-
cji, ponieważ od 30 lat nie wzro-
sła cena litra mleka w skupie, z 
niewielkimi wahaniami w górę 
bądź w dół. Ta cena oscyluje w 
okolicach jednego złotego za litr 
– wyjaśnia pan Paweł - Można 
powiedzieć, że jest ono w cenie 
jednego litra wody gazowanej. I 
to powoduje, że produkcja mle-
ka jest praktycznie nieopłacal-
na. Fakt, że w naszym regionie 
nie ma gospodarstw mleczar-
skich, nie jest przypadkiem. Dla 
przykładu w całym zachodnio-
pomorskim, w 2007 r. czyli w 
pierwszych latach mojej dzia-
łalności było 700 takich gospo-
darstw. Dla porównania w Wiel-
kopolsce funkcjonowało w tam-
tym czasie 20 tysięcy tego rodza-

ju gospodarstw mleczarskich. 
Opłacalność przy każdej jedno-
stce produkcyjnej, jaką jest kro-
wa, jest niska. I jedynie przez to, 
że na naszym zachodniopomor-
skich rynku jest nisza w posta-

ci znikomej ilości takich gospo-
darstw, znalazło się miejsce dla 
mnie, dzięki czemu mogę wy-
produkować mleko i zapewnić 
sprzedaż bezpośrednią, bez któ-
rej nie byłbym w stanie prowa-
dzić gospodarstwa. Gdyby ist-
niała większa konkurencja, to 
trudno byłoby funkcjonować 
na tym rynku, właściwie, mo-
głoby się to stać niemożliwe. A 
tak, moje gospodarstwo stano-
wi jedynie źródło dostarczania 
produktu mleczarskiego bezpo-
średnio do klienta – zaznacza 
gospodarz. 

Poszukiwanie zdrowej 
żywności wciąż domeną 

większych miast
- Największa rzesza naszych 

klientów znajduje się w Szcze-
cinie; to właśnie tam i ogólnie 
w większych miastach ludziom 
zależy na powrocie do natu-
ry, m.in. poprzez dobór odpo-
wiedniej żywności. Na naszej 
stargardzkiej ziemi zaintere-
sowanie takimi wyrobami jest 
nadal znikome. Ludzie u nas 
tak naprawdę wolą zaopatry-
wać się w dyskontach. Ponad-
to w ogóle wakacje są okresem 
słabszym jeżeli chodzi o sprze-
daż, ponieważ sporo osób wy-
jechało na urlopy. W przeci-
wieństwie do roku szkolnego, 
gdy ludzie posyłają dzieci do 
szkoły i wtedy sprzedaż znaj-
duje się na stabilnym pozio-
mie. Muszę przyznać, że bez 
względu na miejsce sprzeda-
ży największy popyt zaistniał 

w czasie pandemii koronawi-
rusa, kiedy ludzie nie wycho-
dzili z domów i mieli dużo cza-
su, chociażby na to, żeby ode-
brać dostawę bezpośrednią – 
stwierdza pan Paweł. 

To coś więcej 
niż tylko praca

- Uprawianie roli i hodow-
la bydła do produkcji mlecznej 
to nie tylko praca, ale również 
pasja, właściwie całe moje ży-
cie. To zresztą musi być hobby i 
pasja, ponieważ w innym przy-
padku gospodarstwo nie było-
by w stanie funkcjonować – za-
znacza pan Paweł - W rolnic-
twie nie obowiązuje żaden czas 
pracy. Możemy pracować na-
wet 16 godzin i więcej. Czasa-
mi pracujemy całą dobę i nikt 
nie jest w stanie narzucić nam 
tego ani zabronić. Jeżeli pogo-
da pozwala na zebranie pło-
dów rolnych, to trzeba to zro-
bić i poświęcić tyle czasu, ile 
potrzeba, bo pogoda zmienia 
się dynamicznie, a niekorzyst-
na aura jest w stanie zniszczyć 
owoce naszej ciężkiej pracy. 
Zdaje się, że rolnik nie ma już 
czasu na zajmowanie się inny-
mi rzeczami. W tej dziedzinie 
nie ma wytyczonego czasu pra-
cy. Z pewnością trzeba być sta-
le dyspozycyjnym. Takie wy-
magania stawia przed nami 
uprawa roli i związana z nią, w 
naszym przypadku, produkcja 
mleka – podkreśla rolnik.

Piotr Słomski
 

A tak prezentują się produkty mleczne, uzyskane w gospodarstwie pana Pawła

Siano zebrane w sezonie letnim musi być najwyższej jakości aby w zimie krowy dawały wciąż najlepszej jakości mleko. Na 
zdjęciu Paweł Mickiewicz w trakcie pracy

Ponad 200 krów daje każdego dnia wysokiej jakości mleko
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POWIAT STARGARDZKI 
 

 

 
BEZPŁATNE PORADY PRAWNE I OBYWATELSKIE  

DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU 
 
Starosta Stargardzki informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 15 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, na terenie  
gmin powiatu stargardzkiego funkcjonują następujące punkty świadczenia nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 
 
ADRESY PUNKTÓW I GODZINY PRZYJĘĆ : 
                                             PUNKT NR 1 - NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 
Zespół Szkół Nr 2, Os. Zachód B15a, 73-110 Stargard  

• godz. 13.00 -17.00  poniedziałek - czwartek (ferie i wakacje w godz. 11.00 -15.00)  
Urząd Gminy w  Kobylance, ul. Jeziorna 6, 73-108 Kobylanka (budynek OSP) 

• godz. 12.30-16.30 - piątek 
•                                PUNKT NR 2 - NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Urząd Gminy w Dolicach, ul. Ogrodowa 18, 73-115 Dolice 
• godz. 9.00-13.00 - wtorek i piątek 
• 7.30-11.30 - środa  

Urząd Gminy w Marianowie, ul. Mieszka I 1, 73-121 Marianowo 
• godz.  10.00-14.00 - poniedziałek i czwartek 

                                            PUNKT NR 3 - NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 
Urząd Miejski w Chociwlu, ul. Zwyciezców1, 73-120 Chociwel 

• godz. 14.00-18.00 - poniedziałek 
• godz. 12.30-16.30 - piątek 

Urząd Gminy Stargard, ul. Rynek Staromiejski 5  
• godz. 7.30-11.30 - wtorek 
• godz. 11.30-15.30 - czwartek 

Urząd Miejski w Suchaniu, ul. Pomorska 72, 73-132 Suchań 
• godz. 13.00-17.00 - środa 

              PUNKT NR 4-  NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 
Urząd Miejski w Dobrzanach, ul. Staszica 1, 73-130 Dobrzany 

• godz. 12.00-16.00 - poniedziałek 
• godz. 8.30-12.30 - środa 

Urząd  Gminy w  Starej Dąbrowie, Stara Dabrowa 20 
• godz. 11.30- 15.30 - wtorek 

   Urząd Miejski w Ińsku, ul. Boh. Warszawy 38, 73-140 Ińsko 
• godz. 8.00-12.00 – czwartek 

   Urząd Miejski w Suchaniu, ul. Pomorska 72, 73-132 Suchań 
• godz. 8.00-12.00 – piątek 

                                                      PUNKT NR 5 -  NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 
Urząd Miejski w Ińsku, ul. Boh. Warszawy 38, 73-140 Ińsko 

• godz. 9.30-13.30 - poniedziałek 
Urząd Miejski w Suchaniu, ul. Pomorska 72, 73-132 Suchań 

• godz. 11.00-15.00 - wtorek 
Urząd Miejski w Chociwlu, ul. Zwyciezców1, 73-120 Chociwel 

• godz. 12.30-16.30 -środa 
Urząd Miejski w Dobrzanach, ul. Staszica 1, 73-130 Dobrzany 

• godz. 11.00-15.00 - czwartek 
Urząd  Gminy w  Starej Dąbrowie, Stara Dąbrowa 20 

• godz. 9.00-13.00 - piątek 
Rejestracja telefoniczna: (91) 48 04 923 / zapisy https://np.ms.gov.pl 

Bezpłatne badania 
tomografii komputerowej 

- krótkie terminy – szybkie opisy (do 10 dni)
Szpitalne Centrum Medyczne w Goleniowie sp z o.o. zaprasza na 
bezpłatne badań tomografii komputerowej na podstawie 
skierowania od lekarza specjalisty. 

Pacjencie !!!

Jeśli masz skierowanie na badanie tomografii komputerowej 
wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, 
który realizuje finansowane przez nFZ świadczenia opieki 
zdrowotnej w rodzaju: ambulatoryjna opieka specjalistyczna 
(AOS), lub rehabilitacja lecznicza, lub opieka psychiatryczna 
i leczenie uzależnień to zapraszamy do zarejestrowania się 
osobiście w rejestracji RTG lub telefonicznie pod numerem: 

91 4664367  lub   600 078 588
Rejestracja czynna od poniedziałku do piątku  

od godziny 08:00 do 19:00.
Zapraszamy serdecznie!!!

___________________________________________

Bezpłatne badania  
w ramach pracowni 

endoskopowej
na – wykonywanie badań 

gastroskopii i kolonoskopii  
- krótkie terminy 

zapraszamy do zarejestrowania się osobiście w rejestracji 
centralnej lub telefonicznie pod numerem: 

91 4664364  lub   91 4664369
Rejestracja czynna od poniedziałku do piątku  

od godziny 08:00 do 18:00.
Zapraszamy serdecznie!!!

Zakład Karny

Młodzi funkcjonariusze przygotowują się do służby
Dziesięciu funkcjonariuszy z okręgu szczecińskiego zapoznaje się ze specyfiką pracy za murami więziennymi. 

Nowo przyjęci funkcjonariu-
sze specjalizacji ochronnej i po-
zaochronnej z jednostek okrę-
gu szczecińskiego uczestniczą 
w kursie przygotowawczym. W 
związku z epidemią koronawi-
rusa czas szkolenia uległ skróce-

niu i odbywa się stacjonarnie z 
zachowaniem wszelkich wymo-
gów sanitarnych. 

Tematem tzw. wstępniaka jest 
między innymi szkolenie strze-
leckie, zagadnienia bezpieczeń-
stwa, techniki działań interwen-

cyjnych, zagadnienia peniten-
cjarne w tym międzynarodowe 
standardy postępowania z oso-
bami pozbawionymi wolności, 
prozdrowotna aktywność fi-
zyczna z elementami samoobro-
ny oraz pierwsza pomoc przed-

medyczna. 
Po zakończonym szkoleniu 

funkcjonariusze odbędą prak-
tykę zawodową w jednostkach 
macierzystych pod nadzorem 
mentorów. Praktyka potrwa od 
dwóch do czterech miesięcy, a 

po jej zakończeniu mundurowi 
przejdą egzamin przed człon-
kami Komisji Okręgowego In-
spektoratu Służby Więziennej w 
Szczecinie. 

Por. Grzegorz Terlikowski

Dziesięciu funkcjonariuszy z okręgu szczecińskiego zapoznaje się ze specyfiką pra-
cy za murami więziennymi

OgłOSzenie
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Trwa rekrutacja do wyjątkowego  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

„K&K  Kultura Kształcenia”.
Jakie miejsce mogło powstać  z połączenia sił dwóch wspaniałych ko-

biet, które się przyjaźnią, mają marzenia, pasję i zamiłowanie do kre-
atywnego  nauczania?
Oczywiście Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „K&K  Kultura 
Kształcenia”.

Kamila i Katarzyna artystyczne dusze, jedna fotografuje, druga malu-
je, obie są nauczycielkami,  uwielbiają podróże, mają ogromny szacunek 
do ludzi i historii. 

To właśnie dzięki nim szkoła ta słynie z niesamowitej atmosfery, wspa-
niałej kadry nauczycielskiej i co najważniejsze ciekawych lekcji. 

W przepięknym starym budynku  
z czerwonej cegły znajdującym się 

 w Szczecinie przy Ul. Niemierzyńskiej 17  
odbywają się zajęcia.

Sąsiedztwo ogromnego parku zachęca  do prowadzenia lekcji w plenerze. 
 Panie Dyrektor Kamila i Katarzyna zapraszają  swoich słuchaczy na spo-

tkania z powstańcami, grupami rekonstrukcyjnymi, pisarzami oraz akto-
rami.

 Kultura Kształcenia  funkcjonuje już od dwóch lat, mogą się do niej zapi-
sać osoby, które ukończyły szkołę podstawową, zawodową lub gimnazjum. 
Szkoła może się pochwalić dużą zdawalnością swoich słuchaczy na egzami-
nie maturalnym.

 Jest odpłatna. Miesięczne czesne to koszt 100 zł, ale jeśli weźmiemy  pod 
uwagę, ile oferuje swoim słuchaczom, koszt wtedy wydaje się naprawdę 
niewielki. 

O poranku każdy słuchacz jest witany pyszną aromatyczną kawą i cia-
steczkiem. 

Praktykowane są wyjścia do muzeum, kina lub teatru. Jak sama nazwa 
wskazuje, szkoła stawia na kulturę, a więc słuchacze są zaznajamiani  z jej 
szczecińską odsłoną. 

Klimat tego liceum, tego miejsca, budynku, ludzi, którzy go tworzą i któ-
rzy do niego uczęszczają,  jest niesamowity. Indywidualne podejście do 
każdego ucznia jest w nim bardzo ważne, o czym na każdym kroku Pa-
nie Kamila i Katarzyna  przypominają. Wysoka kultura osobista, zaangażo-
wanie i profesjonalizm obu pań mają ogromny wpływ na wzajemny szacu-
nek, kulturę oraz odpowiedzialne podejście do nauki  uczęszczających do 
tej szkoły słuchaczy. 

Jeśli nie podjęliście jeszcze decyzji o wyborze szkoły, to nie jest za późno, 
a Kultura Kształcenia jest właśnie szkołą dla Was. 

W tej szkole możecie się dużo nauczyć i co najważniejsze nigdy nie bę-
dziecie się nudzić. 

Obecnie trwa rekrutacja, nie czekajcie, dołączcie do K&K. 

 
 

Burmistrz Nowogardu 
zaprasza do składania ofert  

na stanowisko   
 

Kierownika  Wydziału Inwestycji i Remontów 
 

Osoba zatrudniona na wyżej wymienionym stanowisku będzie 
odpowiedzialna za: 

• Organizowanie procesu robót inwestycyjnych i remontowych; 
• Organizowanie przetargów na dostawy, wykonywanie usług i robót 

budowlanych; 
• Sporządzanie kosztorysów inwestorskich dla potrzeb Gminy w 

oparciu o przedłożone przedmiary robót. 
Od osoby na wyżej wymienionym stanowisku oczekujemy: 

• Umiejętności dobrej organizacji pracy; 
• Komunikatywności i umiejętności współpracy w zespole; 
• Dyspozycyjności, sumienności, zaangażowania; 

 

Jeśli szukasz stabilnej pracy zadzwoń 
tel. 91 3926204 

 

Dodatkowych informacji o naborze udziela Pani Ewa Brewka, 
tel. 913926204, e-mail: kadry@nowogard.pl, pokój 201. 

         Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami 
ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl w zakładce „wolne stanowiska.  

Dokumenty należy składać w Biurze Obsługi  Interesanta do  6 sierpnia 2020 roku,  
w zamkniętych, opatrzonych imieniem i nazwiskiem kopertach z dopiskiem: 

„Kierownik  Wydziału IiR”. 
 

 
 

Burmistrz Nowogardu 
zaprasza do składania ofert  

na stanowisko 
 

Referenta w  Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa 

 

Osoba zatrudniona na wyżej wymienionym stanowisku będzie 
odpowiedzialna za: 

• Zlecanie prac geodezyjnych; 
• Opłata adiacencka i planistyczna; 
• Odszkodowania za drogi przejęte w wyniku podziału geodezyjnego; 

 

Od osoby na wyżej wymienionym stanowisku oczekujemy: 

• Umiejętności dobrej organizacji pracy; 
• Komunikatywności i umiejętności współpracy w zespole; 
• Dyspozycyjności, sumienności, zaangażowania; 

 
Jeśli szukasz stabilnej pracy zadzwoń 

tel. (91) 3926204 
 

Dodatkowych informacji o naborze udziela Pani Ewa Brewka, 
tel. 913926204, e-mail: kadry@nowogard.pl, pokój 201. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami  
ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl w zakładce „wolne stanowiska.  

Dokumenty należy składać w Biurze Obsługi  Interesanta do  6 sierpnia 2020 roku,  
w zamkniętych, opatrzonych imieniem i nazwiskiem kopertach z dopiskiem: „Referent GNGR”. 

 

 
 

Burmistrz Nowogardu 
zaprasza do składania ofert  

na stanowisko 
 

Referent w wydziale Inwestycji i Remontów 
 

Osoba zatrudniona na wyżej wymienionym stanowisku będzie 
odpowiedzialna za: 

• Przygotowywanie i organizowanie procesu robót inwestycyjnych  
i remontowych; 

• Przygotowanie i organizowanie przetargów  na dostawy, 
wykonywanie usług i robót budowlanych; 

• Sporządzanie sprawozdań i opracowań w zakresie prowadzonych 
spraw. 

Od osoby na wyżej wymienionym stanowisku oczekujemy: 

• Umiejętności dobrej organizacji pracy; 
• Komunikatywności i umiejętności współpracy w zespole; 
• Dyspozycyjności, sumienności, zaangażowania; 

 

Jeśli szukasz stabilnej pracy zadzwoń 
tel. 91 3926204 

 

Dodatkowych informacji o naborze udziela Pani Ewa Brewka, tel. 913926204,  
e-mail: kadry@nowogard.pl, pokój 201. 

         Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami 
ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl w zakładce „wolne stanowiska.  

Dokumenty należy składać w Biurze Obsługi  Interesanta do  6 sierpnia 2020 roku,  
w zamkniętych, opatrzonych imieniem i nazwiskiem kopertach z dopiskiem: 

 „Referent w wydziale IiR”. 
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Amatorskie Mistrzostwa Polski na Wielkopolskim 
Autodromie

Srebro i brąz dla 
stargardzkich cyklistów
18 lipca z serii „kolarskie czwartki” odbyły się na Wielkopolskim Autodromie zawody 
pod nazwą „Amatorskie Mistrzostwa Polski” w kolarstwie szosowym. Udział w impre-
zie wzięło czworo członków STC. 

Pierwszy wystartował Łukasz 
Janic w kategorii M30 zajmując 
10 miejsce w doborowej staw-
ce zawodników gdzie zwycięzca 
okazał się zawodnik Elity z 2019 
r. Marcin Białobłocki. Następny 
wystartował Maciej Chmielew-
ski zajmując 7 miejsce w staw-

ce zawodników z M40b. O me-
dal brązowy postarał się nieza-
wodny Zbyszek Junak w kate-
gorii M60b. Swój kolejny medal 
zdobyła Monika Szotowicz, któ-
ra była aktywna na całej trasie 
i na finiszu z grupy wywalczyła 
srebro. Był to pierwszy start dla 

tych zawodników w tym sezonie 
i miejmy nadzieję, że zaprocen-
tuje on w dalszych przygotowa-
niach do Mistrzostw Polski Ma-
sters, które czekają odbędą w 
sierpniu i we wrześniu.

Info STC Stargard
Na Amatorskich Mistrzostwach Polski Monika Szotowicz wywalczyła srebrny medal

mistrzostwa Szkółek Kolarskich 
w Raszkowie

Brązowy medal 
dla stargardzkich 
cyklistów
W dniach 18-19 lipca w Raszkowie (woj. Wielkopolskie) 
odbyły się Mistrzostwa Polski Szkółek Kolarskich. W za-
wodach udział wzięli zawodnicy Stargardzkiego Towarzy-
stwa Cyklistów.

W zawodach w wyścigu ze 
startu wspólnego zawodnik STC 
Stargard Filip Chojnacki wywal-
czył brązowy medal.

Doskonały wynik osiągnę-
ła Weronika Wąsaty zajmując 4 
miejsce w jeździe indywidualnej 
na czas oraz 4 miejsce w wyści-
gu ze startu wspólnego. 

Cała drużyna w składzie An-
tonina Kawalec, Alicja Purcha-
lak, Marysia Kur, Paweł Baj, Ka-
rol Baj, David Stelmaszyński nie 
odbiegała od czołowych zawod-
ników z całej Polski zdobywa-
jąc miejsca w czołówce peleto-
nu i zdobywając jakże cenne do-
świadczenie. 

Info STC Stargard

Stargardzkie Towarzystwo Cyklistów

Świetny start Weroniki Wąsaty
W dniach 3-5 lipca odbył się XXX Ogólnopolski Wyścig Kolarski, Puchar Polski Junio-
rów Młodszych i Juniorek Młodszych a także wyścig Szukamy Następców Olimpijczy-
ków. Zawodnicy MSK STC Stargard walczyli w Wysocku Wielkim, Przygodziczkach i 
Droszewie.

Nie zabrakło kraks na tra-
sie i trudnych momentów. Fi-
lip Chojnacki brał udział w nie-
groźnej kraksie na II etapie, a 
Weronika Wąsaty na finiszo-
wych metrach ostatniego III 
etapu. Mimo poważnych otarć i 
rozcięcia wargi, dojechała do li-
nii mety na pożyczonym od ko-
leżanki rowerze co dało jej wy-
sokie piąte miejsce w końcowej 

klasyfikacji wyścigu. 
Wyniki I etapu (jazda indywi-

dualna na czas) 
Młodziczka - Weronika Wąsa-

ty - 8 m, Maria Kur - 24 m, Ali-
cja Purchalak - 44 m 

Młodzik - Paweł Baj - 20 m, 
David Stelmaszyński - 76 m 

Junior Młodszy - Filip Choj-
nacki - 85 m, Miłosz Król -152 
m, Filip Szydłowski -154 m 

Wyniki II etapu (start wspól-
ny) 

Młodziczka - Weronika Wąsa-
ty - 2 m, Maria Kur - 13 m, Ali-
cja Purchalak - 21 m 

Młodzik - Paweł Baj - 41 m, 
David Stelmaszyński - 73 m 

Junior Młodszy - Filip Choj-
nacki - 103 m, Miłosz Król -wy-
cofany, Filip Szydłowski - wyco-
fany 

Wyniki III etapu
Młodziczka - Weronika Wąsa-

ty – 24m, Maria Kur – wycofa-
na, Alicja Purchalak - 37 m 

Młodzik - Paweł Baj - 18 m, 
David Stelmaszyński - 56 m 

Junior Młodszy - Filip Choj-
nacki - wycofany 

Końcowa klasyfikacja
Młodziczka - Weronika Wąsa-

ty - 5 m, Alicja Purchalak - 39 m 
Młodzik - Paweł Baj - 13 m, 

David Stelmaszyński - 66 m 
info STC Stargard

W zawodach udział wzięli rownież zawodnicy Stargardzkiego Towarzystwa Cyklistów

Na starcie zameldowało się kilkudziesięciu rowerzystów

Zawodnicy STC Stargard wystartowali na 
Mistrzostwach Polski Szkółek Kolarskich

W Mistrzostwach Polski udział wzięło kilkudziesięciu rowerzystów
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dla dzieci i młodzieży
Co w trawie piszczy
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Tekst i rysunki Edyta Przystupa

Młody artysta

Dzisiaj nauczę was robić tort z arbuza 
Jest to świetna propozycja  na upalne, letnie, przyję-
cia urodzinowe  
Wiem, bo sama takie robię i uwierzcie mi na słowo 
taki tort to hit przyjęcia urodzinowego.
Potrzebujecie:
1 arbuza
Do wyboru owoce: winogrona, banana, maliny, bo-
rówki lub porzeczki
Plastikowe, kolorowe  wykałaczki 
Wykonanie:
Poproście osobę dorosłą o przekrojenie arbuza na 
pół, następnie każdej  połówce  arbuza należy do-
okoła ściąć nożem całą skórę. 
Przeciąć na 2 lub 3 grube plastry środek arbuza, gdy 
jest już pozbawiony skóry.
 Nożem osoba dorosła wycina brzegi tak, żeby były 
to okręgi o różnej średnicy. 
Układamy jeden na drugim plaster arbuza tak żeby 
uzyskać piętrowy tort.
Owocami dowolnie ozdabiamy tort, wbijając kolo-
rowymi wykałaczkami dookoła np. plastry kiwi lub 
połówki winogron.
 Przystrojenie owocami zostawiam waszej wyobraźni 

 Smacznego :-)

Zrób to saM

Muzeum sztuki nowoczesnej BE HAPPY!
Wakacje to czas podróży małych i dużych.
Te duże macie pewnie już zaplanowane albo wróciliście właśnie z wa-
kacyjnych wyjazdów, więc ja dzisiaj chciałabym wam zaproponować 
świetny jednodniowy wyjazd do niezwykle kolorowego, bajkowego i 
bardzo pozytywnego miejsca.
Zapewniam was, że w tym muzeum uśmiechnie się nawet największy 
ponurak, jakiego znacie 
Naładujcie telefony, bo zrobicie niezliczoną ilość zdjęć przy wielkich, 
kolorowych donutach, ogromnych słodyczach, na huśtawce banano-
wej, na bambusie wisząc jak panda, na wystawie udając Barbie, lub 
Kena lub w towarzystwie ogromnego jednorożca. 
Kolorowe tła, fantazyjne kształty i pokój iluzji nie pozwolą wam się 
nudzić. 
To muzeum jest gwarancją dobrej zabawy dla całej rodziny. 
Główną atrakcją tego muzeum jest basen, który ostatnio jak tam by-
łam był wypełniony piankami marshmallow.
To niezwykłe miejsce znajduje się w Szczecinie przy al. Jana Pawła II 
3-4
Cennik: bilet normalny - 30 zł; bilet ulgowy - 25 zł
dzieci poniżej 3 roku życia wchodzą za darmo pod opieką dorosłych.
Godziny otwarcia: Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek 10:00-19:00;  
Piątek, sobota, niedziela  10:00-20:00
Miłego pobytu w najbardziej różowym muzeum jakie znam :-)
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KRZYŻÓWKA Z nagrodą!
Dwie pierwsze osoby, które przyjdą we wtorek z właściwie rozwiązaną krzyżówką i hasłem, otrzymają najnowsze wydanie Dziennika 
Stargardzkiego. Gazetę można odebrać od godziny 9.00 w siedzibie redakcji przy ul.Pierwszej Brygady 35 pokój 602. Powodzenia!

Pionowo: 
1. wzbudza współczucie
2. religia muzułmanów
3. do krycia dachów
4. do pomiaru prędkości 
statku
5. slęp
6. lata nad morzami 
    arktycznymi
7. kawalerzysta
8. plama na honorze
9. mityczny cesarz Chin
10. Akademicki 
      Związek Sportowy
11. środek owadobójczy
12. kraj we Wsch. Afryce
13. „tak” naszych 
      południowych braci
14. miasto w płd. Jordanii
15. wymarły ptak
     z Nowej Zelandii

16. metal szlachetny,
      platynowiec
17. erozja wapieni
18. bóg Memfis
19. twórca bajki greckiej
20. borówka, czernica
21. miasto w Japonii (Honsiu)
22. postać biblijna
23. bohater „Potopu”
      H. Sienkiewicza, 
       jeden z „oficerów” Kmicica
24. kuc angielski
25. marzłoć
26. Zegadłowicz, 
       napisał „Zmory”
27. miasto nad Nilem (Egipt)
28. kawałek, pewna 
       ilość czegoś
29. bez pałeczki nie ruszy
30. car z carową
31. gatunek sardyny

32. Tic-...
33. królewskie imię damskie
34. kij bilardowy
35. narty dawniej
36. dopływ Dunaju
37. metal, l. a. 49
38. poświadczenie jakości 
      wyrobu
39. miasto w Peru
40. połknięty przez sztywnego
41. przodek w kopalni
42. syn Posejdona
43. chroni państwo
44. kaczy odgłos
45. duże naczynie. 
Poziomo: 
46. kolor kwiatu czeremchy
47. rysownik
48. hałas od psiej budy
49. stworzenie
50. ruszenie w drogę

51. mówi o modzie: jestem 
      z nią w zgodzie
52. może być wiszący
53. upominek
54. wille w stolicy
55. więzień – dozorca
56. utrata pamięci
57. spławia rzekami, flis
58. zniszczenie z wekslem
59. syn Sary
60. miasto w Holandii
61. miasto 
       nad Eufratem (Irak)
62. państwo w Oceanii
63. powieść Władysława 
      Machejka
64. nic nie znacząca osoba
65. „Open up your ...”
66. popularny wybielacz
67. członek sekty gnostyków
68. górnik w przodku

69. tworzywo na obudowy np.
      telefonów
70. fińskie jezioro
71. miasto włoskie
72. defekty w kasie
73. kobyła
74. „Moja ...” film z 1999 w 
    reżyserii Stanisława Kuźnika
75. matka Learcha
76. wypoczywa nad morzem
77. środek do czyszczenia
78. najwyższa karta
79. mimowolne skurcze 
      mięśni
80. strażniczki Gorgon
81. miasto w Nigerii
82. oczko w głowie dziadka
83. czerwiec amerykański
84. wąż R. Kiplinga.
PODPOWIEDŹ: EPE, ICA, 

IESI, KINA, LOG, OWO
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INFORMATOR LOKALNY
Informacja turystyczna     91 578 54 66

Telefony alarmowe
Policja       997,112
Straż Pożarna    998 lub 91 578 87 50
Pogotowie Ratunkowe   999
Straż Miejska    986 lub 91 577 50 90
Żandarmeria  91 576 62 30
Pogotowie Energetyczne    991
Pogotowie Gazowe   992
Pogotowie Ciepłownicze   993
Pogotowie 
wodnokanalizacyjne    91 578 35 80
Pogotowie weterynaryjne  91 577 00 30

Dyżur nocny    91 573 89 99

Przychodnie  Poradnie
Szpital  Centrala    91 577 63 55
Przychodnia nr 6    91 578 56 16 lub 
 91 834 27 44
Poradnia Medycyny Pracy   91 573 89 99
Fam Med    91 578 38 74
NZOZ „Zachód”    91 573 21 90

Przychodnia   91 576 63 28
Ewa Lek   91 834 04 76
NZOZ „Medis”    91 577 26 00
Centrum Medyczne 
„Consilius”    577 55 66
Przychodnia Specjalistyczna 
ul. Staszica    91 578 37 45
Poradnia PsychologicznoPedagogiczna   
 91 578 46 93
NSZOZ Hipokrates     91 834 40 50
WOMP Al. Żołnierza  91 573 64 00
Urzędy
Urząd Miasta  91 578 48 81
Starostwo Powiatowe   91 480 48 00
Urząd Gminy     91 561 34 10
Urząd Skarbowy  91 576 32 00
Powiatowy Urząd Pracy   91 578 40 01
Urząd Stanu Cywilnego    91 577 26 66
Instytucje
Sąd Rejonowy    91 578 74 31
Prokuratura Rejonowa    91 577 13 44
Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych    91 579 25 00
Polski Czerwony Krzyż   91 577 23 00
Ognisko św. Brata Alberta    91 577 65 96
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie   91 480 49 09
Punkt Poradnictwa 
Rodzinnego   91 834 49 67
Klub Abstynenta „Ala”    91 834 60 60 
 lub 698 615 315
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
sekretariat   91 578 45 83
Dział Pomocy Środowiskowej  Pracownicy 
Socjalni  91 578 45 77, 
 91 578 45 71 
Dział Dodatków Mieszkaniowych   91 578 03 05 
Dział Świadczeń Rodzinnych     91 578 03 19 
Dział Realizacji Pomocy Społecznej   91 578 02 75
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej
Sekretariat:
ul. Okrzei   91 577 12 74
ul. Bogusława IV    91 577 01 69
Zakład Wodociągów i Kanalizacji   
 91 577 15 71, 91 579 27 57
Ujęcie wody    519 546 992
Zakład Oczyszczania Miasta   
 91 577 01 69, 91 577 02 13
Zakład Obsługi Urządzeń Komunalnych   
 91 577 65 02
Inne
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
 91 578 84 00, 91 578 84 52
Miejski Zakład Komunikacji    91 573 22 13
Towarzystwo Budownictwa Społecznego     
 91 578 47 50
Zakład Zagospodarowania 
Odpadów   91 573 35 36
Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii    91 577 10 72
Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna    91 577 04 26

 91 577 55 85

przy kościele św. Jana   91 578 30 50

 91 573 21 12
  

 91 573 75 75

 91 578 06 36

 91 578 30 22

  91 576 07 53
 91 576 03 14

Usługi pogrzebowe
Hades   91 573 04 98 lub 509 609 103
MPGK     91 577 15 63 lub 603 184 339

Apteki
Kwiatowa  91 577 63 14
Euro Apteka   91 577 50 86
Novum   91 577 50 13
Alfa     91 834 08 60
Rodzinna   91 835 20 11
Apteka z Sercem Prima    91 563 64 12
Natura   91 578 30 38
Śródmiejska     91 834 62 66
Grodzka   91 836 82 32
Apteka Chopina    91 577 25 00
Apteka Numer Jeden     91 391 79 17
Apteka Dyżurna 
(przy Palcu Słonecznym)   91 391 03 04
Apteka Miętowa   570 211 005
Zachodnia     91 573 38 79
Vita   91 577 55 10
Staromiejska     91 577 24 43
PZF Cefarm Szczecin, 
ul. Piłsudskiego   91 577 17 68
PZF Cefarm Szczecin, 
ul. Szczecińska    91 573 46 09
Nowa     91 577 59 90
Na Zdrowie   91 573 89 60
Przy Luxpolu     91 834 75 97
Centrum     91 834 00 05
Dbam o Zdrowie   91 578 51 01

  91 579 04 83
Twoja Apteka   91 578 11 18
Apteka w Galerii Starówka  91 836 95 59

Poczta
ul. Wieniawskiego  500-216-523
ul. Pogodna   91 573 55 52
ul. Szczecińska (Tesco)   91 573 50 39
ul. Lotników   91 576 01 69
ul. Lechonia   91 835 98 71
ul. Tańskiego   91 834 52 37
ul. Szczecińska 71   91 573 76 90
ul. Barnima   91 578 10 08
ul. Kwiatowa     91 577 05 91
ul. Pocztowa   91 578 57 58

Kultura
Muzeum
  

 91 578 38 35
Książnica Stargardzka   91 578 82 40
Stargardzkie Centrum 
Kultury    91 578 32 31
Klub Wojskowy   91 576 64 75
Młodzieżowy Dom Kultury   91 834 43 01
Dom Kultury Kolejarza    91 573 23 24

Sport
Ośrodek Sportu i Rekreacji   91 573 25 70
Młodzieżowy Ośrodek 
Sportowy    91 834 52 63
Kręgielnia Rondo    91 834 10 20

Taxi
Plus Taxi   665 790 000
Lider Taxi  91 573 00 00
Halo Taxi  91 577 11 77
Gryf Taxi  91 573 44 44
Szach Taxi  91 573 33 33
Gabinety Weterynaryjne
Vis Vitalis ul. Łabędzia 22   505 960 829
Pro Amicis
ul. Pierwszej Brygady 21 A  91 577 51 68
Janusz Grabiec
ul. Wieniawskiego 16    607 654 021
Gabinet Weterynaryjny Pietrzyk
Os. Zachód A9    91 573 35 83
Małgorzata Lidwin Kaźmierkiewicz 
Al. Żołnieża 15 A 501- 103-523
Ewa Czarny
ul. Krakowska    602 297 601

GMINY
Gmina Stargard
Urząd Gminy   91 561 34 10 
GOPS   91 561 34 40 
Gmina Chociwel
Urząd Gminy   91 56 22 001 
Urząd Pocztowy   91 562 20 41
MGOPS  91 5622273
NZOZ   91 562 20 22
Apteka Kelina   91 5622055
Apteka Hibiskus   63 2799370
Gab. Stomatologiczny Katarzyna Brtleja 
Gromada   502444762
Gab. Weterynaryjny Adamski Andrzej  
 91 5622028
Gmina Dobrzany
Urząd Gminy   91 5620201
Urząd Pocztowy   91 5620007
MGOPS   91 5620202
Przychodnia Zdrowia Milewski   91 5620111
Przychodnia NZOZ „LekStomed”   508902458
Apteka Nowa   91 5620860
Apteka Dbam o Zdrowie   915783604
Gab. Stomatologiczny Natalia Petrasz  Śliwicka   
91 5620111

Zakład Leczenia Zwierząt   91 5620123
Gmina Ińsko
Urząd Gminy   91 5623025
Urząd Pocztowy   91 5623180
MGOPS   91 5621024
Ośrodek Zdrowia   91 5623016
Przychodnia Rodzinna   91 5623771
Stomatolog Filip Stelter   693090222, lub  
91 5623016
Apteka Granulka   915623751 lub 503191220
Posterunek Policji   91 4813594

Gmina Suchań
Urząd Gminy   91 5624015
MGOPS   915624015
Urząd Pocztowy   91 5624088
NZOZ   91 5624020
Apteka (przy Palu Rynek)   91 5624022
Gab. Stomatologiczny Teresa Cieślak   
 91 5624606
Gab. Weterynaryjny 
Sadowski Jerzy   507050495
Posterunek Policji   91 4813590
Straż Miejska   91 5624089

Gmina Dolice
Urząd Gminy   91 5640129
Urząd Pocztowy   91 5640172
GOPS   91 5640129 lub 91 5640183
Na Zdrowie  91 5775805
Apteka ul. Wiejska 53   91 5640049
Gab. Stomatologiczny Iwona Małecka  
 91 5640686
Gab. Weterynaryjny Dolwet 
  91 5640244 lub 604545266

Gmina Kobylanka
Urząd Gminy  91 5610310 
Urząd Pocztowy   91 5610320
GOPS  91 5788536 lub 91 5788538
NZOZ   91 5610329
Punkt Apteczny ul. Szkolna   91 5782632
Gab. Stomatologiczny Anna Wojciechowska   
 91 5610447
Lecznica dla zwierząt Richter Zygmunt    
 91 5610318

Gmina Marianowo
Urząd Gminy  91 5613866
Urząd Pocztowy   91 5613820
GOPS  91 5613866
NZOZ   91 5613810
Punkt Apteczny Medica   91 5618210
Gab. Stomatologiczny Maja Kucharczyk    
 601111111
Gab. Stomatologiczny Agnieszka 
MatkowskaMatysik   602516095

Gmina Stara Dąbrowa 
Urząd Gminy  91 5739820
Urząd Pocztowy   91 5613520
GOPS  91 5613568 lub 91 8356898
Poradnia Medycyny Rodzinnej Cztery Pory 
Roku   91 3972295
Gab. Stomatologiczny Magdalena 
Brożek-Sztajnke   663773208

Gabinety stomatologiczne:
Vegadent   91 5782889
NZOZ MK Wasilewscy   669780309
ArtMedica   91 3076644
Rawicki Wojciech   601554441
NZOZ Mazur   91 5733660
Wedent   91 5615155
NZOZ Os. Zachód B14   91 5737373
Dentimex   91 5737339
DentalRondo   91 8340505
Węcławik Maria   91 5733311
Horak B, Kościelniak M.   91 5782325
DKdent Kozaczyńska   91 5761117
Rychterowicz J., AnikoWłodarczyk M.    
 607996697
Centrum Zdrowia   604340927
Iwona KmieciakKulesza   91 5784744
Szajko Dorota   602798068
Romuald Bąk, Szafranek Elżbieta   91 5781215
Ługowska Lucjana   91 5786997
Anna Matysiak   601750804
Roman Hamulak   91 5786242
Kłeczek Joanna   91 4694135
WaliszewskaWoźniak Lucyna   91 5775872
Unidental   91 5731416
Duodent II   91 5786185
DmowskaKlemm Ewa   91 5775401
MDent   91 5781994 lub 502462038
Brzozowska Jolanta   91 5786855
Duodent   91 5733207
Frydryszewska Elżbieta   91 5776662
Goryczko Alicja   91 5731852
Kucharska Bożena   91 5760081
Wojsowicz Agata   91 5781902
LenkajtisWalczowska Małgorzata   603589011
Matysiak Anna   91 5770200
Medis   91 5772600
RybickaKania Anna   91 5762630
Stankiewicz Grażyna   91 5775951

OgłOSzenie

 

WYMAGANIA:
- aktualne prawo jazdy kategorii C+E
- świadectwo kwali�kacji zawodowej
- aktualne orzeczenie psychologiczne
- cyfrowa karty kierowcy
 OFERUJEMY:
- atrakcyjne wynagrodzenie wypłacane w terminie
- nowoczesne auta marki DAF, MERCEDES, MAN.
- praca w systemie tygodniowym  
- ubezpieczenie grupowe

POSZUKUJE 
KIEROWCÓW  KAT. C+E

TELEFON:  +48 603 129 069  •  +48 785 900 833 
Jedności Narodowej 23A  •  72-130 Maszewo

e-mai : biuro@agro-business.pl

Tarta z mascarpone i owocami
Składniki:
160 g mąki 
150 g zimnego masła z lo-

dówki 
3 łyżki cukru pudru + 2 łyżki 

do kremu 
2 łyżki lodowatej wody 
szczypta soli 
250 g sera mascarpone 
200 g śmietany 36% 
1,5 szklanki dowolnych owo-

ców sezonowych: borówki, ma-
liny, jeżyny, truskawki

Wykonanie:
Do dużej miski wsypuje-

my mąkę, 3 łyżki cukru pudru, 
twarde masło pokrojone na 
małą kostkę oraz bardzo zim-
ną wodę i szczyptę soli. Całość 
zagniatamy przez kilka minut, 
aż masło zmięknie w dłoniach i 
połączy wszystkie składniki, a z 
ciasta zrobimy gładką kulę. 

Tak przygotowane ciasto owi-
jamy folią spożywczą i wkłada-

my na 1 godzinę do lodówki. 
Przygotowujemy formę do 

tarty i układamy ciasto wyję-
te z lodówki na dno i boki for-
my. Spód nakłuwamy widelcem 
i tartę wstawiamy do piekarni-
ka rozgrzanego do 180 st C. Pie-
czemy ją przez 20-25 minut. 

Po wyjęciu tartę lekko chło-
dzimy i przygotowujemy krem. 
Do misy miksera dodajemy 
śmietanę 36% i 2 łyżki cukru 
pudru i ubijamy aż składniki się 
połączą, a śmietana będzie już 
lekko ubita. Teraz dodajemy ser 
mascarpone i dalej miksujemy 
już tylko 2-3 minuty aby skład-
niki kremu się połączyły. 

Krem delikatnie wykłada-
my na ciasto i rozsmarowuje-
my. Dekorujemy owocami. Tar-
tę przed podaniem schładzamy 
w lodówce przez minimum go-
dzinę.
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50 gr za słowo

SKUP złomu i makulatury
Resko, ul. Gdańska 16

tel. 516 785 789 • 509 349 767 

Schody drewniane

Tel. 604162322 
www.liderschody.pl  

POGOTOWIE
WODOCIĄGOWE

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
 ul. Stefana Okrzei 6  •  73-110 Stargard

(całodobowe)

 91 578 35 80
519 546 992

POGOTOWIE
CIEPŁOWNICZE

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
ul. Nasienna 6  •  73-110 Stargard

(całodobowe)
 993

nieRUCHOmOŚCi
•	 Działkę	 budowlaną	 o	 pow.	 3000	
m2	 z	 linią	 brzegową	 Jeziora	Wo-
świn.	Cena	30	zł/m2.	Tel.	(91)	439-
18-80	lub	502-914-559

•	 Kupię	kawalerkę	lub	mieszkanie	2	
pokojowe	 z	 balkonem.	 Stargard.	
Płacę	gotówką.	Tel.	727-943-562

•	 Wynajmę	4	pokojowe	mieszkanie	
na	parterze.	Kompletnie	wyposa-
żone.	Tel.	880-635-651	

•	 Sprzedam	 działki	 budowlane	 w	
Grzędzicach,	 4	 km	 od	 Stargardu.	
Uzbrojone,	 wydane	 warunki	 za-
budowy.	 Tel.	 (91)	 576-41-10,	 lub	
695-986-397	

•	 Sprzedam	 działkę	 budowlaną	 o	
pow.	3000	m2	z	linią	brzegową	Je-
ziora	Woświn.	Cena	30	zł/m2.	Tel.	
(91)	439-18-80	lub	502-914-559

•	 Kupię	kawalerkę	lub	mieszkanie	2	
pokojowe	 z	 balkonem.	 Stargard.	
Płacę	gotówką.	Tel.	727-943-562	

•	 Cisewo	działka	pod	budowę	1000	
m2.	660	206	833

•	 Linówko,	działka	pod	budowę	lub	
rekreację	 nad	 jeziorem.	 660	 206	
833	

•	 Sprzedam działki pod zabudo-
wę ok. 1000 m2 w nowogardzie 
przy asnyka. Tel. 501 307 666 

•	 Sprzedam	 działki	 budowlane	 w	
Ostrzycy	 i	 Ogorzelach	 603	 198	
280

mOTORYzaCJa
•	 Sprzedam	 4	 koła	 letnie	 do	
Fiata	 Seicento,	 bieżnik	 dobry,	
145/70	 R13.	 Cena	 za	 komplet	
100	zł.	Tel.	668-399-239	

•	 Sprzedam	2	silniki	do	Zetora	i	
4	 koła	pełne	do	koparki	 Fuks.	

Dzwonić	 po	 18.00.	 Tel.	 692-
598-580 

•	 Sprzedam Peugot 206 rok 
prod. 2002, zarejestrowany, 
sprawny technicznie, cena 
2900 do negocjacji. Tel. 725 
776 973 

•	 Sprzedam	opony	letnie	Vrede-
stein	 Sportrac	 215/50	 R17,	 4	
szt,	tel.	605	522 340

•	 Sprzedam	stalowe	felgi	do	VW	
Golf	 V,	 4	 szt.	 15”,	 tel	 605	 522	
340

•	 Sprzedam	 opony	 zimowe	 Mi-
chelin	 Primacy	 Alpin	 225	 55	
R16,	4	szt.	,	tel.	605	522	340

ROLniCTWO
•	 Kurki	odchowane	600539790	

•	 Sprzedam mieszankę 
zbożową, kosiarkę dyskową, 
kombajn zbożowy Bizon, 
przyczepa jednoosiowa, bec-
zka do wody 3000 l, przycze-
pa ośmiotonowa, dmucha-
wa do zboża, żmijka, obora 
do wynajęcia na działalność. 
Tel. 667 477 772 

•	 Koszenie   mulczowanie łąk. 
Belowanie siana i słomy, tel 
608 01 39 95

•	 Ziemniaki	paszowe.	608	01	39	
95	

•	 Sprzedam	 kozy	 miniaturki,	
owce,	 jaja	 emu.	 Tel.	 606  627	
718

USłUgi
•	 Wnoszenie-znoszenie	 me-
bli	 oraz	 innych	 gabarytów	
-firma	Kuba	Meble	Stargard.	
Tel.	698196	463

•	 Budowa	domów	 i	 remonty,	
wolne	terminy.	601 676		404	

•	 Usługi ładowarką telesko-
pową + 12 m wysięgu. 608 
013 995

•	 Firma	 budowlana	 z	 wielo-
letnią	 działalnością	 przyj-
mie	zlecenie	na	budowę	do-
mów	 od	 podstaw,	 przekła-
dek	 dachów,	 docieplenia,	
układanie	 kostki,	 różne	 ro-
dzaje.	Tel.	607	137	081;	

•	 Transport,	 przeprowadzki,	
opróżnienie	mieszkań,	piw-
nic,	gratów.	Tel	668	343	638	

•	 Wyburzamy,	budujemy	i	re-
montujemy.	668	343	638

PRaCa
•	 Zatrudnię	 kierowcę	 C+E,	 Nor-
wegia	 –	 Czechy	 –	 Słowacja	
-	 Węgry,	 atrakcyjne	 wyna-
grodzenie,	 Tel.	 607	 585  561	 
Zatrudnię	 blacharza/lakierni-
ka/mechanika.	 Tel.	 	 603-742-
034	

•	 Opiekunki do niemiec od za-
raz. 533 848 005

•	 Zatrudnię	 kierowcę	 C+E,	 Nor-
wegia	 –	 Czechy	 –	 Słowacja	 -	
Węgry,	 atrakcyjne	 wynagro-
dzenie,	Tel.	607	585 561	

•	 Praca w Szwecji/okolice go-
teborg. Szukam stolarzy/bu-
dowlańców do pracy w Szwe-
cji. Wszelkie informacje pod 
numerem tel. +46762185566 
– Daniel 

•	 amBeRCaRe24 Opiekun-
ki do niemiec, wymagany j. 
niemiecki komunikatywny, 
zarobki netto do 1500 euro/
mies. ,wyjazdy od zaraz, 
sprawdzone oferty, legalnie 
737 451 825 lub 737-886-
919 lub 737-489-914

•	 Zatrudnię	 mechanika	 sa-
mochodów	 ciężarowych.	
885 555 263

•	 Zatrudnię	murarzy.	Dobre	wa-
runki.	tel. 	502	568	622

•	 Praca	w	Szwecji/okolice	Gote-
borg.	Szukam	stolarzy/budow-

lańców	 do	 pracy	 w	 Szwecji.	
Wszelkie	informacje	pod	nr	te-
lefonu:	+46	762	18	55	66	–	Da-
niel

•	 Zatrudnię	 elektryków	 mogą	
być	 emeryci	 cały,	 pół,	 ćwierć	
etatu	praca	na	budowie	lub	w	
warsztacie.	Tel.	606	824	461	

inne
•	 Sprzedam	 płyty	 warstwowe.	
Tel.	507	893 890	

•	 Sprzedam	 Akordeon	 80	 Bas	
Muza	 z	 futerałem.	 Jak	 nowy.	
Cena	350	zł.	Tel.	668-399-239	

•	 Kupię	stare	polskie	komiksy	i	
literaturę	polską.	Tel.	790	716	
816

•	 Kupię	 stare	 zegarki	 mecha-
niczne.	Tel.	790	716	816

•	 Stary	 kredens	 kuchenny.	 Tel.	
504-704-445

•	 Sprzedam 	zegarek	Samsung	
Galaxy	Gear	Fit,	nowy,	tel.	605	
522	340

•	 Sprzedam	 TV	 plazmowy	 42	
cale	 LG,	 z	 dyskiem	 twardym,  	
tel.	605	522	340

•	 Sprzedam	 szafkę	 kuchenną	
brązowo-biała,	z	płytą	induk-
cyjną,	 z	 blatem,	 tel.	 605	 522	
340

•	 Sprzedam	sofę	skórzaną	trzy-
osobową	typu	SONIA	ciemny	
brąz,	 drewno,	 z	 funkcją	 spa-
nia,	tel.	605	522	340

•	 Sprzedam	 Pralko-suszarka	
HOOVER	 WDXA	 5117AH-S,	
wkład	11	kg,	tel.	605	522	340.

•	 	Sprzedam	drewno	suche	ta-
nio.	691	848	026

•	 Drewno,	 bukowe,	 dębowe,	
pocięte,	 porąbane.	 Tel.	 603	
353	789	

•	 Piec gazowy c.o. dwufunk-
cyjny wiszacy firmy vaillant 
- junkers-bosch niemiecki 
do mieszkania,domu z 
gwarancja serwisowa cena 
od 1.000zl  tel 691 686 772

Praca w myjni samochodowej
Myjnia samoobsługowa zatrudni 
pracownika emeryta lub rencistę.
Osoby chętne proszę o kontakt: 

Tel. 606-706-166
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Drewno kominkowe, 
drewno opałowe, 
Tel. 508 163 512

KUPIĘ DREWNO
tartaczne

świerk, sosna, brzoza, topola

tel. 697 174 369

24.07.2020 r.  - 
„Centrum Zdrowia” 
ul. Piłsudskiego 90

91-578-13-29

25.07.2020 r.  - 
„Centrum Zdrowia”
 ul. Piłsudskiego 90

91-578-13-29

26.07.2020 r.  - 
„Centrum Zdrowia” 
ul. Piłsudskiego 90

91-578-13-29

27.07.2020 r.  - 
„Centrum Zdrowia” 
ul. Piłsudskiego 90

91-578-13-29

28.07.2020 r.  - 
„Centrum Zdrowia” 
ul. Piłsudskiego 90

91-578-13-29

29.07.2020 r.  - 
„Centrum Zdrowia” 
ul. Piłsudskiego 90

91-578-13-29

30.07.2020 r.  -
„Centrum Zdrowia” 
ul. Piłsudskiego 90

91-578-13-29

Apteki Dyżurne 
w StArgArDzie
Dyżur rozpoczynA Się o goDz. 8:00 rAno 
i kończy o goDz. 8:00 nAStępnego DniA

MTD, Stihl, Stiga - PHU „SWISSPOL”
Stargard, Strachocin 44a - tel. 91 577 52 03

Stargard, ul. Czarnieckiego 10 - tel. 91 578 61 11

KOSIARKI TRAWNIKOWE
TRAKTORKI, KOSY, 
GLEBOGRYZARKI

Kupuj u profesionalisty - 25 lat na rynku
Serwis - Doradztwo - Kredyty - Części

Sprawdzone oferty! 
Tel. 91 506 55 55
Nawet 1500 EUR netto 

+ PREMIA 300 EUR (brutto) 

Opiekunki 
w Niemczech

mgr farm.
Danuta Waliszewska 

i dr n.farm. 
 Jerzy Waliszewski

GODZINY PRACY:
pn - pt - 7 -21

sob - 8-15

ul. M. Reja 5a
tel. 91 577 59 90

 91 834 41 23

Wykończenia wnętrz, ukła-
danie kafelek, szpachlowanie, 
malowanie, montaż płyt gip-
sowych, paneli podłogowych. 
Wieloletnie doświadczenie. 

Tel. 609-007-154

ZATRUDNI
Specjalista ds. logistyki / Spedytor / Logistyk

Opis stanowiska :
Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna 
za kompleksową organizację pracy taboru transportowego.
Zakres obowiązków :
• planowanie i organizowanie transportu oraz prowadzenie 
  związanej z nim dokumentacji
• monitoring i nadzór nad realizowanymi zleceniami
• rozwój bazy klientów i przewoźników
Oczekiwania :
• wykształcenie kierunkowe, preferowane wyższe (atutem będzie 
  wykształcenie związane z transportem, logistyką etc.),
• doświadczenie w transporcie krajowym i/lub międzynarodowym,
• znajomość języka niemieckiego umożliwiająca swobodną komunikację, 
  będzie dodatkowym atutem,
• komunikatywność i zdolności interpersonalne,
• odporność na stres, odpowiedzialność za powierzone i wykonywane zadania,
• bardzo dobra znajomość pakietu MS Office (szczególnie Excel),
• Prawo jazdy kat. B.
Oferujemy :
• pracę w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
Rodzaj pracy: Pełny etat

TELEFON:  +48 603 129 069  •  +48 785 900 833 
Jedności Narodowej 23A  •  72-130 Maszewo

e-mai : biuro@agro-business.pl

ZATRUDNI

Zakres obowiązków:
• klasyfikacja, kompletowanie i ewidencja dokumentów księgowych,
• wprowadzanie dokumentów do systemu księgowego,
• wprowadzanie płatności do realizacji w systemach bankowości elektronicznej,
• realizacja procesu windykacji należności od klientów firmy,
• sporządzanie bieżących informacji finansowych i rozliczeniowych 
    na potrzeby Kierownictwa Firmy.
Wymagania:
• Wykształcenie kierunkowe – w zakresie rachunkowości,
• Doświadczenie w pełnej księgowości - 2 lat,
• Praktyczna znajomość przepisów podatkowych i innych, które są niezbędne 
  do samodzielnej pracy na zajmowanym stanowisku, przy obliczaniu 
   zobowiązań podatkowych,
• Bardzo dobra obsługa komputera i urządzeń biurowych,
• Bardzo dobra znajomość pakietu MS Office (szczególnie Excel),
• Wiedza z zakresu kadr i płac będzie dodatkowym atutem,
• Prawo jazdy kat. B.
Oferujemy:
• pracę w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie,
• samodzielną i ambitną pracę,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• szansę poszerzania wiedzy i doświadczenia w różnych obszarach,
Miejsce pracy: Maszewo 

Zainteresowane osoby proszone są o przesłanie CV wraz 
z listem motywacyjnym na adres:

jk@agro-business.pl z dopiskiem „Aplikacja na stanowisko Księgowa ”

KSIĘGOWĄ NA PEŁNY ETAT

  Sprzedam maszyny tartaczne
1. Grubościówka dwustronna (szer. Robocza 90 cm) 
    do niewielkiego remontu – 6 000 zł. 
2. Trak dwutaśmowy ze stołem napędowym – 9 000 zł.
3. Trak taśmowy (po remoncie) - 10 000 zł 
4. Dwu-piła z podajnikiem łańcuchowym 10 KW – 4 500 zł.
5. Wielopiła – 4 500 zł.
6. Piła tarczowa stołowa – 1000 zł.
7. Ostrzałka do pił tarczowych – 4 000 zł.
8. Ostrzałka do pił, szli�erka – 4 000 zł.
9. Sztaplarka (bułgarska), skrzynia manualna, 
   silnik MF - 3 cylindry, po remoncie całkowitym – 25 000 zł. 
   Szczegółowe informacje pod nr Tel. 669 186 759 

tel:	91	39	22	165
	91	573	09	96
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OgłOSzenie

Jazzowe klimaty  
na Starówce
Ciekawa propozycja dla miłośników muzyki. Dziś o 20:00 
rozpocznie się kameralny koncert jazzowy. Artyści wystąpią 
na terenie za budynkiem Muzeum Archeologiczno-Histo-
rycznego. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 

W programie występ dwóch 
stargardzkich zespołów – Funk 
Material oraz AliaS. Swoje 
umiejętności zaprezentuje tak-
że Maya Koterba, gość specjal-
ny „Jazzu na Starówce”. Kon-
cert odbędzie się na terenie po-
między Ratuszem a budynkiem 

Muzeum Archeologiczno-Hi-
storycznego. Może w nim wziąć 
udział każdy, jednak warto pa-
miętać o podstawowych zasa-
dach bezpieczeństwa – zacho-
waniu dystansu między innymi 
uczestnikami i zakrywaniu ust 
oraz nosa. 

Info UM/opr red

Moto Kino w Stargardzie
Tego jeszcze nie było w Stargardzie. Na parkingu przy ulicy Sportowej zorganizowano Moto Kino.

Dla widzów przygotowa-
no francuską komedię „I zno-
wu zgrzeszyliśmy, dobry Boże”. 
Wjazd na teren pokazu był moż-
liwy wyłącznie z bezpłatną wej-
ściówką, którą można było po-
brać elektronicznie na stronie 
www.sck.stargard.pl oraz w spo-
sób tradycyjny w kasie Kina. 

Przybyli goście zostali ob-
darowani niespodziankami od 
sponsorów wydarzenia.

Info SCK/opr red

Muzycznie w Parku Chrobrego
Koncertem „CO VIDać i słychać w Stargardzie” rozpoczęły się letnie koncerty w Teatrze 
Letnim w Parku Chrobrego.

Koncerty odbywają się z za-
chowaniem wymogów sanitar-
nych. Standardy muzyczne, au-
torskie kompozycje zaprezen-
towali stypendyści Prezydenta 

Miasta Stargard i laureaci nagro-
dy dla twórców kultury: Daniel 
Ziomko, Tomasz Staniszewski, 
Marcin Rakowski i Mariusz Ma-
rio Zarzeczny. Koncert zakoń-

czył się stargardzką piosenką 
antywirusową, utwór ten miał 
swoją premierę w sieci podczas 
Art Festiwalu 2020 online.

Info SCK/opr red 

Zobacz jak w ciągu 30 lat 
zmieniał się Stargard
Przechodząc ul. S. Wyszyńskiego można udać się w podróż w przeszłość. To szansa by zoba-
czyć jak doskonale znane miejsca z upływem czasu zmieniały swoje oblicze. Wystawa znaj-
duje się przy witrynie STBS – w pobliżu przejścia dla pieszych przy pl. Wolności. 

„Zmieniające się miasto” to opo-
wieść o budowaniu nowego Stargar-
du. Nieco starsi mieszkańcy przypo-
mną sobie jak kiedyś – przed remon-
tami i inwestycjami – wyglądały ulice 
i inne znane miejsca. Młodsi stargar-

dzianie zobaczą z kolei, jak powsta-
wały budynki, które dzisiaj już na 
stałe wpisały się w krajobraz miasta. 
Każda kolejna tablica zabiera nas w 
inny zakątek Stargardu. 

Są zabytki, osiedla mieszkaniowe i 

tereny przemysłowe. Niektóre obiek-
ty już nie istnieją, a część przeszła 
gruntowną modernizację. Zmienia-
ło się także otoczenie – ulice, chod-
niki, parki. Do wielu miejsc jesteśmy 
dziś już tak przyzwyczajeni, że może-
my nie pamiętać, jak wyglądały przed 
laty. Warto podczas wizyty w cen-
trum znaleźć chwilę i obejrzeć całą 
wystawę przygotowaną przez Jolantę 
Aniszewską z Muzeum Archeologicz-
no-Historycznego. Dodatkowo na ul. 
S. Wyszyńskiego można też zoba-
czyć regionalną odsłonę ogólnopol-
skiej wystawy Instytutu Pamięci Na-
rodowej „Tu rodziła się Solidarność”. 
Już na początku sierpnia pojawi się 
też nowa ekspozycja na tablicach w 
Parku Chrobrego. Tym razem znów 
przeniesiemy się w czasie, by poznać 
„Miasto stargardzian” od lat 90. XX 
w. do 2020 r. 

info UM/opr red

Na ulicy Wyszyńskiego można przenieść się w czasie i zobaczyć jak na przestrzeni 
30 lat zmieniał się Stargard


